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Pradžioje šio mėnesio 
puotoje Lietuvoje buvo 
kelbta

ti

oku- 
pas- 

intemacionališka vaikų 
Komunistiški pareigū- 

įsakė visų mokyklų vaikams 
•* ’ ’o. rusų kalba) 

•tų Sąjungos vai- 
laiškučiuose šlovi­

namas Stalinas ir bolševikiška 
sistema. Panašios koresponden­
cijos, žinoma, užplukdys Lietu­
vą ir iš burliokų krašto.

Visa tai daroma tam kad stip­
riau surusinti priaugančią lie­
tuvių kartą ir arčiau pririšti ją 
prie maskoliškos vergijos.
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ALT. Sandaros Seimo proga 
Baltimoriečiai rengia šaunų ban- 
kietą. Jis įvyks sekmadienį, bir­
želio 25 dieną. Lietuvių Salėje. 
Kiekvienas iš toliau atvykęs, 
kuris norės susipažinti su vie­
tiniais tautiečiais, kviečiamas 
dalyvauti šioje puotoje. Rengi­
mo 1 emisija užtikrina, jog vai­
šių ir smagios nuotaikos bus 
pakankamai kiekvienam.

Anglų savaitraštis "Sunday 
Express" bando išrišti klausimą 
ar Hitl eris buvo genijus ar tik 
šarlatanas. Straipsnio autorius 
Trevor-Roper pabrėžia, jog Hit­
leris buvęs piktas pakvaišėlis, 
atsižymėjęs pažiūrų siaurumu ir 
vulgariškumu. Nepaisant į tai 
jis vos netapo viso pasaulio dik­
tatorių.

Bet tuom pat sykiu jis turėjo 
ir geniališkumo. Iš to, pasak 
Trevor-Roper, galima padaryti 
išvadą, jog genijus kartais pa­
sireiškia ir tokiose asmenybėse.

labai žemos.
Hitlerį būtų lengviau apibrėž­

ti dviem lietuviškais žodžiais, 
kaipo "piktąją dvasią."

— O —

J. V. Kongresas yra pasiruo­
šęs išsiskirstyti atostogoms lie­
pos 31 dieną. Kaikurie norėtų 
pratęsti jo sesijas, bet tas var­
giai ar pavyks, nes kiekvienas 
atstovas ir senatorius skubinasi 
namo pasiruošti lapkričio mėn. 
rinkimams.

Tuom tarpu daugelis svarbių 
įstatymo projektų laukia ap­
svarstymo. Pav. Taft-Hartley 
Labor Relation Act pakeitimas, 
pašalpa fermeriams, priversti­
nas apdraudimas nuo ligos, pra­
plėtimas "social security," na ir 
jaudinantis mus Genocido Su­
tarties užtvirtinimas. Abejotina 
ar visa tai galima bus išgvil­
denti iki liepos 31 dienos.

— O —
Žmonės kartais iš 

to išeina iš krašto. 
Vokietijoje kunigas 
moeller, sakydamas pamokslą 
pereitą sekmadienį, ėmė įrody- 
nėti, jog krikščionių kova prieš 
komunistus nesanti reikalinga. 
Komunistai taipgi esą Dievo 
vaikai ir kartais galį pirmiau 
už mus patekti į dangų.

Čia, inoma, pasakyta gry­
niausia nesąmonė. Apie tai kas 
pirmiausiai paklius į dangų, 
mes nesiimsim spėlioti, 
nistai jau dabar 
Stalino "rojuje" ir 
pagaliu neįvarysi.

Bet apie kovą su
tai jau kitas reikalas. Nesiprie­
šinti jam gali tik liurbiai ir ne­
tekę protinio balanso.

— O —

Žmogus, kuris matė viską sa­
vo akimis, aprašė rinkimų eigą 
bolševikų okupuotoje Lietuvoje. 
Renkant atstovus į Aukščiausį 
Sovietą, pats J. Paleckis, kvis­
lingų šaikos galva, buvo atvy­
kęs į Leipalingius pasakyti kal­
bą. Jį lydėjo trys amerikoniški 
trokai su 120 kareivių. Tas na­
mas, kuriame apsistojo J. Pa-

didelio raš- 
Pagarsėjęs 

Martin Nie-

Komu- 
jaučiasi esą 
kitokį jų su

komunizmu.

J. V. KONGRESAS RENGIAS 
ATOSTOGOMS.

KOMISARAMS NESAUGU 
KELIAUTI.
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J. Valst.IškelsBylaPnešSoyĮetusTarptautinianiTeisme
Amerika Gamina 
Naujus Ginklus

Naujieji
Pakeičia

Atominiai Ginklai 
Karo Strategiją

Amerikos atominė 
6 sykius galingesnė,

Naujoji 
bomba yra 
negu baisenybė, kuri karo pa­
baigoje buvo numesta į Naga­
saki. Bet tai vadinamoji didžioji 
bomba.. Jos, naikinamoji galia 
yra lygi 120,000 tonų sprogsta- 

I mos medžiagos. Šiandien jau 
I žinoma, kad yra pagamintos ir 
įvairios mažesnės bombos. I u- 
rias lengvai neš lėktuvai, bet 
tuos atominius sviedinius jau 
turi ir artilerija, bet lygiai ga­
lingus atominius ginklus gaus ir 
pėstininkai. Naujieji sprausmi- 
niai (jet) lėktuvai jau pajėgia, 
net nuo lėktuvnešio pakilti, 
nešti pačią didžiąją tos rūšies 
bombą. Tuo būdu naujieji ato­
miniai ginklai revoliuciniu bū­
du pakeičia iki šiol praktikuotą 
karo strategiją! Vakarų Europai 
apginti jau nebereikės vien tik 
didžiulių žmonių masių, kurios 
galėtų prilygti Maskvos sumo­
bilizuotoms ordoms. Matyti, kad 
akiplėšiška Sovietų imperialisti­
nė ekspansija privertė ir galin­
gąją Ameriką griebtis efektyvių 
priemonių.

Dabar Patys Galite 
Spręsti Kur Teisybe

Senatoriaus Tydings ir 
Trumano Nuomonės

Prez.

Washington, D. C.—Aukštose 
valdžios sferose pasireiškė dvi 
skirtingos nuomonės apie karo 
galimybes su Sovietų Rusija. 
Sen. Tydings, karo reikalų ko­
misijos pirmininkas, pareiškė, 
jog būtų 
dabartinis 
konfliktas 
ginkluoto

tikrai nuostabu, jei
Jungtinių Valstijų 

su Rusija išsiristų be 
susirėmimo.

Sekančia dieną, spaudos kon­
ferencijoj, prez. Trumanas nu­
neigė to senatoriaus alarmuo- 
jantį pareiškimą. Esą padėtis 
nesanti taip kritinga, kaip 1946 
metais.

yra 
kur 
kad

J. V. saugumo ekspertai 
linkę manyti, jog tiesa yra 
nors viduryje. Jie nemano, 
Rusija pradėtų karą tuč tuojau, 
bet tas gali įvykti už kelių me­
tų.

'.eckis buvo apstatytas sargyba. 
Du tankai patruliavo miestuką. 
Nepaisant į tai, sekantį rytmetį 
daugelis sienų, tvorų, šulinių 
buvo pasipuošė anti-sovietiško- 
mis proklamacijomis.

Patyręs apie tai J. Paleckis 
smarkiai įsiuto ir savo kalboje 
įspėjo, jog už tokius darbus vi­
sas miestukas gali būti sulygin­
tas su žeme. Tuo pat metu jĮ 
pasiekė žinia, jog lietuviškų 
kvislingų finansų "ministeris" 
Drobnys tapo sužeistas važinė­
jant jam toje pat apylinkėje.

Kitoje vietoje, Druskininkuo­
se, vienas kandidatų Julius Zal- 
nieriauskas tapo surastas negy­
vas prie Varėnos-Merkinės vieš­
kelio. Tokie tai dalykai dedasi 
šiandieninėj Lietuvoje. . -bh
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Vokiečiu Ekspertai j Kaitmore, Pamatys

Apie Sevietų Armija
Pastovios Kariuomenes
Turi 4,500,000

Su Rezervais Sovietai Turi
260 Divizijų ir 100,000 Tankų

Keli vokiečių generolai yra 
patiekę Jungtinių Tautų Orga­
nizacijai memorandumą, kuria­
me įrodo, kad rusai šiandien 
aktyvioje tarnyboje ir rezer­
vuose turi 30 milijonų karių 
bei 100,000 tankų ir kelių dienų 
bėgyje galėtų užimti visą vaka­
rinę Europą.

Tame memorandume teigia­
ma, jog nei Elba, nei Reinas, 
nei kadaise buvusi garsi pran­
cūzų Maginot linija to sovieti­
nio kariško antplūdžio sulaiky­
ti negalės. Vien tik Pirinejų 
kalnai duos progą išvystyt rim­
tesnę gynyba.

Tasai memorandumas, kurį, j 
talkininkaujant keliems vokie­
čių generolams, paruošė vyriau 
siojo vokiečių generalinio štabo 
pulkininkas Kurt Arnade, yra 
atspaustas “U.N. World Maga­
zine” laidoje. Rimtas teigimas, 
kad Sovietai turi po ginklu 
4,500,000, o be to rezervuose 
laiko 25 milijonus, matomai, 
turi pagrindo. Tos’sovietų ka­
rinės pajėgos yra paskirstytos į 
6 grupes. O tos grupės pryšaky 
yra vienas iš labiausiai pasku­
tiniame kare pasižymėjusių mar 
šalų arba generolų.

Kokia Yra Dabartinė
Rusų Armija?

Sovietai šiandien turi 170 pės­
tininkų divizijų, 30 tankų divi­
zijų, 60 divizijų artilerijos ir, 
kaip jau buvo anksčiau minėta, 
100,000 tankų. Tie tankai yra 
dviejų rūšių: didieji, kurie pa­
vadinti Stalino vardu ir mažie-

Kai Sūpuokles Virsta Kartuvėmis Nušovimas Orlaivio Baltijos 
Juroj - Neužmirštas Reikalas

IN*

BUL6A

Austria

Visokių Įdomybių

ji. Sovietai turi ir stiprią avia­
ciją, kuri, tačiau, neprilygsta ( 
amerikoniškiems ir, apskritai 
sąjunginnikų lėktuvams.

Nors rusų laivynas yra kur 
kas menkesnis už vakarinių są­
jungininkų turima, bet šiuo me­
tu Rusija jau pastatė ir dar te- 
beūgdo povandeninių laivų es­
kadriles, kurios sėkmingai karo 
atveju galės naikinti sąjungi­
ninkų laivynus plačiuose viso 
pasaulio vandenyse.

Pakeitė Savo Nuomonę 
Ir Upton Sinclair

rasy-Pagarsėjęs amerikiečių 
tojas Upton Sinclair, kuris pra­
eityje dažnai gindavo sovietiš­
ką sistemą Rusijoje, neseniai 
pakeitė savo nuomonę. Viena­
me žurnale jis pareiškė:

“Man ėmė 25 metus prieiti 
galutinos išvados, jog naujoji 
stalinizmo tyranija yra baises­
nė negu kokia kita visoj istori­
jai”-

Sinclair nuomone, Rusijoje 
nebeliko tikrojo komunizmo, o 
yra tik priespauda ir persekio­
jimai.

Stebuklingas Vaistas 
Atpigo Pusiau

Bet Visgi Jis Dar 
Brangesnis Už Auksą

iš-
Neseniai išrastas vaistas 

“Acth”, kuris stebuklingai 
gydo reumatizmą ir artretizmą, 
atpigo daugiau negu pusiau. 
Prieš metus laiko už vieną gra­
mą mokėdavo $210, o dabar jau 
galima gauti už $100. Palyginus 
su auksu, šis vaistas yra tris 
kartus brangesnis.

Delegatai ir svečiai; kurie su­
važiuos į mūsų seimus Balti- 
morėje, pabaigoje šio mėnesio, 
turės progos paviešėti tame mie 
ste ir pamatyti jo įdomybių. 
Baltimorėje yra nemažai viso­
kių Istorinių pastatų, paminklų, 
gražių parkų. Patsai miestas y- 
ra centras mokslinių ir kultū­
rinių įsaigų.

Gražus ir įspūdingas yra Me­
no Muziejus, paminklas George 
Wasringtonui, senoviška tvirto­
vė — Fort Henry, Miesto Rotu­
šė ir kitokios vietovės. Tuom 
pat sykiu svečiai galės aplanky­
ti ir Washington, D. C., kurį 
galima pasiekti traukiniu į Ket­
vertą desėtku minučių.

Taigi, viską sudėjus į krįvą, 
kelionė į Baltimore būtų vienas 
prašmatniausių dalykų.

Vokiečių Komunistai 
Supratę Teisingumą

Lenkų Komisarai Apie 
Sutartį Del Sienų

Komunistiškos Rytų Vokieti­
jos vice-premie? is Walter Ul- 
bricht, kuris pasirašė sutartį su 
kvislingų Lenkija, pripažįstant 
pastarajai Oder-Niesse seiną, 
pareiškė, jog tos sienos užtvir­
tinimas garantuojąs pastovią 
taiką.

Amerikos lenkų spauda irgi 
prielankiai atsiliepė apie tą su­
tartį, nors ji buvo padaryta di­
riguojant Maskvai. Esą sutartį 
pasirašė vokiečiai, kurie suprato 
teisingumą.

Taip, pas bolševikus yra daug 
ir labai daug teisingumo...

Hollywooda turi ne viena Ca­
lifornia. Tokiu vardu pavadin­
tą miestą galima užtikti Alaba- 
moj, Floridoj ir Illinois, j *8 '■
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Pagaliau Išaiškino Del 
Ko JAV. Progresuoja

Grįžusių Anglų Inžinierių 
Raportas

Londonas. — Grupė anglų in­
žinierių, apvažiavę Jungtines 
Valstijas, grįžo namo ir paskel­
bė savo raportą apie amerikie­
čių progresą. Anot jų:

“Amerikiečiai labai stropūs ir 
atsiduoda net sunkiausiam dar­
bui, nes žmonos priverčia juos 
ta daryti. Lenktyniavime del 
geresnio būvio, moteris, beabejo, 
yra svarbiausias veiksnys.”

Kas Gi Ištikro Apvalo 
Vilniaus Miestą?

Pasigyrimai apie Vilniaus 
“atstatymą” ir “pagražinimą” 
yra nuolatinis reiškinys masko­
lių leidžiamoj spaudoj Lietuvo­
je. Atrodo tartum prie šių dar­
bų dirba architektai, inžinieriai, 
mūrininkai ir kitokie aukštos 
rūšies amatninkai.

Bet toli gražu taip nėra. Visi 
tie “papuošimo” darbai apsirū- 
bežiuoja apvalymu išgriautų 
pereito karo metu pastatų prie 
gelžkelio stoties, Pilimo, Vil­
niaus, Vokiečių ir kitose gatvė­
se. Ir čia triūsiasi ne samdyti 
darbininkai, bet suvaryti moks­
leiviai, įstaigų tarnautojai ir net 
kolchozninkai atvaryti iš Vil­
niaus apylinkių.

Už tai jie negauna jokio eks­
tra atlyginimo. Pati bolševikų 
spauda pabrėžia: “Visuose šiuo­
se darbuose dalyvauja visų pro­
fesijų žmonės. Kiekvieną dieną 
čia ateina dirbti 400-500 žmonių 
iš įmonių, įstaigų ir mokyklų”. 
Kitaip sakant naudojamasi 
gų fizine jėga.

ver-

J. V. Armija Priims į 
Tarnybą Svetimšalius

Washington. — J. V. Kongre­
sas priėmė įstatymą, kuris lei­
džia tam tikram skaičiui sve- j 
timšalių įstoti į amerikiečių ar-į 
miją. Po penkių metų tarnybos;
jie galės tapti šios šalies pilie-. Whitney, Californijoje (14,945 
čiais. 1 pėdų).

Planuojama Įkurti Baltijos Juroje 
“Voice of America” Radio Stotis

Plaukiojančios Radio 
Stotys Netoli Lietuvos

Washington. — Jungtinės Vai 
stijos yra nusitarusios steigti 
“Voice of America” radio stotis 
prie pat Sovietų Sąjungos arba 
jos užgrobtų kraštų. Pirmoj ei­
lėj numatyta paleisti tokias 
plaukiojančias radio stotis Bal­
tijos jūroje, prie Lietuvos, Lat­
vijos ir Estijos- pakrančių. Tam 
tikslui bus paruošti -specialūs 
laivai, kurieepriplauks keliolikos 
jnylių iat&tume nuo pakrančių, 

.i Ambasadorius specialiems rei
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J. V. Ruošiasi Iškelti 
Teismo Bylą Sovietams 
Už Nušovimą Lakūnų
Kremliaus Diktatoriai Neatsakė
Į Achesono Notą

Washington. — Kadangi So­
vietų Sąjunga nematė reikalo 
netgi atsakyti į paskutinę J. V. 
vyriausybės notą reikale nušo­
vimo 10 amerikiečių lakūnų 
virš Baltijos jūros, tai Washing­
tone dabar svarstoma mintis iš­
kelti bylą Tarptautiniam Tribu­
nole, Haagoje.

Kaikurie aukšti karininkai 
pataria, vietoj bylinėjimosi tei­
sme, pasiųsti Rusijai ultimatu­
mą pareikalaujant pilno atly­
ginimo už orlaivį ir buvusius 
jame lakūnus. Bet toks žings­
nis atrodo perdaug drastiškas 
valstijos departamentui.

Tačiau visi jaučia, jog reikia 
kaip nors reaguoti į Kremliaus 
arogantiškumą, kitaip Amerikos 
prestižas vakarų Europoje ge­
rokai nukentės.

Demonstracija “Sovietų 
Aikštėje” Vilniuje

Maskvos “Pravda” buvo įdė­
jusi platų aprašymą Gegužės 1 
demonstracijų Vilniuje. Sovietų 
Aikštėje, kuri pirmiau vadinosi 
Katedros Aikšte, buvo pastaty­
ta didelė tribūna, ant kurios 
stovėjo bolševikų dignitarai.

Pro ją pramaršavo eilės dar­
bininkų ir apie 3,000 studentu. 
Kaikurie užrašai skelbė, jog 
“tarybinės” Lietuvos ūkių ko- 
lektivizacija jau pilnai įvykinta.

Buvęs Hitlerio Generolą 
Partijos Vadas

Hanover. — Buvęs Hitlerio 
generolas Otto Remer, kuris 
sutrempė suokalbį prieš Hitlerį 
1944 metais, tapo išrinktas pir­
mininku dešiniųjų p a r t ij o s 
Slezvig-Holštein provincijoj.

Aukščiausias kalnas J. V. yra 

kalams Philip C. Jessup ir val­
stijos sekretoriaus padėjėjęs, nu­
vykę į Londoną, užmezgė tuo 
reikalu derybas su anglų vy­
riausybe, kuri taipgi kviečiama 
kooperuoti šiame užsimojime. 
Ilgainiui tokiomis radio stotimis 
manoma apsupti visą Rusiją. 
Tai bus smarki kova su komu- 
nistene propoganda, kuri viską 
falsifikuoja kas dedasi kitose 
šalyse.

Tos naujos, plaukiojančios ra­
dio stotys turės užtektinai stip­
rumo voltuose, kad sulaužytų 
sovietiškų radio stočių pasiprie­
šinimą.
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žmonės daugiausiai kalba apie “income tax,” tačiau jie nėra 
vieninteliai taksai, kuriuos turime sumokėti. Kongresmenas 
Noah Mason, iš Illinois, atkreipė dėmesį į tai, jog vidutinė ame­
rikiečių šeima, uždirbanti į metus 4 tūkstančius dolerių, išmoka 
Į savaitę $31 taksams—tiesioginiems ir netiesioginiems.

Pav. perkant kvortą pieno sumokama 8 centus taksų; kepa­
liuką duonos—5 centus; porą moteriškų kojinių—50 centų; pa­
kinką cigaretų—12 centų; galioną gazolino—11 centų, o pirkdami 
šaldytuvą, kurio kaina yra $225, sumokame $75 taksų.

Šiuose metuose valdžia Washingtone surinko 32 bilionus do­
lerių taksais, o į tą patį laiką išleido 35 bilionus. Padengimui de­
ficito federalė valdžia turės dar padidinti taksus. Atrodo, jog pa­
jamos niekad negali prisivyti išlaidų.

Apžvalga
Kai Rytinė Europa Bus Išlaisvinta

FARMERIŲ ĮEIGOS GEROKAI 
SUMAŽĖJO

Jeigu “šaltasai” karas pavirstų į karštąjį ir vidurio bei rytų 
Europos tautos taptų išlaisvintos, tai atgaivinimas ten buvusių 
nepriklausomų valstybių ir išrinkimas demokratinių valdžių ne­
sudarytų didelio galvosūkio. Komunistų įsteigti kolchozai, dirb­
tuvių nacionalizacija, mokyklų susovietinimas greitai subirėtų ir 
apie juos pasiliktų tik šiurpulingi atsiminimai.

Tokią išvadą padaro vengrų publicistas Francis Honti savo 
straipsnyje tilpusiam “Eastern Quarterly.” Bet straipsnio auto­
rius nueina dar toliau. Svarstydamas smulkesnius dalykus, jis 
pastebi, jog atsikračiusios bolševikiško jungo tautos nebegrįš į 
tas vėžes, kuriomis jos ėjo pirm antro pasaulinio karo. Jų tarpu­
saviniuose santykiuose ir vidujinėje tvarkoje pasireikš daug kas 
naujo ir pastovesnio. Amerikiečių įtaka bus nepaprastai didelė 
ir lemianti.

Tačiau pažvelgus i Baltijos kraštus, vaizdas gali būti žymiai 
skirtingesnis. Tenai, Lietuvoje, Latvijoje ir Estijoje susidarys 
didelė tuštuma. Atstatyti nuosavas valstybes bus permažai žmo­
nių. Didžiuma jų bus išnaikinta arba išgrūsta Į Sibirą.

Šiuo metu, kaip rodo slaptai pasiekusios mus statistikos, Lie­
tuvoje iš su virš trijų milionų gyventojų beliko tik vienas mili- 
onas keturi šimtai tūkstančių. O už metų ar kelių lietuvių savam 
krašte bus dar mažiau. Taigi ir atkurtoje Lietuvoje jausis didelė 
tuštuma. Valstybės atstatymas - tokiose sąlygose bus nelengvas 
uždavinys.

Kaikurie ekonomistai prana­
šavo, kad dėka dideliam dole­
rių kiekiui apyvartoje ir del 
žymaus gyventojų skaičiaus 
prieauglio turės pakilti pragy­
venimo išlaidos ir bus jaučia­
mas prekių, tame skaičiuje ir 
maisto produktų pabrangėji- 
mas. Bet federalinės valdžios 
šaltiniai rodo, kad, pav., kainos, 
kurios buvo mokamos Pennsyl- 
vanijos valstybės farmeriams 
krito net 22%. Ir tai įvyko pa­
starųjų 28 mėnesių laikotarpy. 
Tuo tarpu Valstybinis Agrikul­
tūros departamentas apskaičia­
vo, kad modernios farmos ope- 
ravimo išlaidos nukrito tik 4%.

Nors farmeriai sudaro be­
veik penktadali visų Jungtinių 
Valstybių gyventojų (19%), bet 
jau 1946 ir 1947 metais, tai yra 
agrikultūros aukščiausio pakili­
mo laiku, ūkio, farmos pajamos 
sudarė tik 10% bendrų pajamų. 
Apskaičiuojama, kad tas nuo­
šimtis 1950 metais turės nukri­
sti iki 7.

Iškyla pavojus, jog ekonominiais sumetimais Baltijos šalys 
gali būti prijungtos prie didesnio kaimyno, pav. Lenkijos, kurios 
gyventojų nuostoliai palyginamai yra maži. Jeigu vokiečiams bus 
grąžintos tos žemės, kurias dabar pasisavino lenkai, tai pastarie­
siems kaipo kompensacija gli atitekti Klaipėda, Liepojus, o gal 
net ir Ryga. Užbėgimui tokioms galimybėms už akių, reikėtų iš 
anksto gauti užtikrinimus, kad po išliuosavimo rytinės Europos 
neįvyktų nauji Teheranai, Jaltos ir Potsdamai.

VOKIEČIAI VIS DAR NORI 
DAINUOTI SENĄ HIMNĄ

Ką Sako Apie Rusiją Pabėgęs Iš Ten Asmuo?

Nesenai Londone skaitė paskaita iš Raudonosios armijos pa­
bėgęs karininkas Viktoras Baltovas. Jo teigimu, Sovietų Sąjun­
gos tariamoji galia yra paremta išpūsta, melaginga propagandą. 
Rusai šiandien apsiputuodami rėkia, kad jie vieni nugalėjo Hit­
lerį. O ištikrųjų, vokiečius parbloškė tiek jų pačių politikos klai­
dos, tiek galinga amerikiečių-anglų aviacija. Ir nemažiau dar prie 
jų žlugimo prisidėjo toji materiale parama, kurią anglosaksai su­
teikė sovietams.

Viktoras Baltovas—rusų darbininko sūnus. Išaugęs komunis­
tinės santvarkos sąlygose, jis savo akimis matė kaip rusų liaudis 
sutikdavo vokiečių karius su duona-druska, kaipo išgelbėtojus ir 
išlaisvintojus. Tik vokiečių Geštapas ir vokiškos kariuomenės 
vadovybės žiaurumai rusus privertė vėl sugrįžti prie raudonojo 
velnio. Iš tos vokiečių klaidos ir gimė tas sovietų taip išgarsintas 
“rusiškas patriotiškumas.”

šis, buvęs raudonosios armijos karininkas, paklaustas, ką jis 
mano apie Katyno žudynes, pareiškė įsitikinimą, kad iš to, ką 
yra girdėjęs apie tuos lenkų karių masinius kapus, jis yra įsi­
tikinęs, jog tas žudynes įvykdė NKVD—rusų Geštapas.

Po garsaus nuotykio, kada 
vakarinės Vokietijos kancleris 
Adenaueris dainavo kaizerinį 
himną “Deutschland, Deutsch­
land ueber alles” ir kai to him­
no giedojimo metu visi sąjun­
gininkų karinės ir civilinės val­
džios atstovai nepakilo iš savo 
vietų, vienas vokiečių laikraš­
tis savo skaitytojų tarpe pada­
rė apklausinėjimą: ar jie nori, 
kad tas himnas būtu ir toliau v 
tebegiedamas?

Užklaustųjų 92 nuoš. atsakė 
“taip,” 7.7 nuoš. — “ne,” o 0.3 
nuoš. nepareiškė jokios nuomo­
nės. Kaip laikraštis tvirtina, ta­
me balsavime dalyvavo visokių 
sluoksnių ir įvairių profesijų 
vokiečiai.

Pirmose to kaizerinio himno 
eilutėse yra žodžiai: “Nuo Maas 
iki pat Memel”—Klaipėdos.

Reiškia, vokiečiai norį “ap­
dainuoti” ir Lietuvos žemę. 
Nieko jei tas tik apsirubežiuo- 
tų grėsmėmis. Bet vargiai ar to 
vokiečiams užteks.

GALI BŪTI BĖDOS SU 
PAMINKLAIS ATEITYJE

Atlanto Pakto Vertė Esanti Nemaža

Vakarų Europos žmonėse buvo pasireiškęs nemenkas Atlan­
to Paktu nepasitikėjimas. Pasigirdo ir aštrios kritikos ir net pasi­
priešinimo balsų. Jei Pakto nariai nesigriebs griežtesnių priemo­
nių, gali ir baltasis karas” būti praloštas. Tokiose juodose spal­
vose Pakto nušvietimą, be abejo, yra perdėtas dalykas. Vakarai 
turi viską, kad iš Atlanto Pakto padaryti stiprų atsispyrimo ir 
kovos įrankį. Ir Valstybės sekretorius Dean Acheson iš paskuti­
nės Londono konferencijos sugrįžęs, atvežė įsitikinimą, kad, pa- 
sibaigus pirmajam etapui, kada buvo aiškiai suformuluoti kiek­
vieno partnerio įsipareigojiipai, ateina laikas įgyvendinti, ekono­
minius ir strateginiai-militarinius’tų susitarimų 'pasižadėjimus. 
Atrodo, kad Dean Achesono energingi veiksmai stipres­
nius pamatus anti-bolševikiškam blokui.

J. V. Atstovų Butas neseniai 
nutarė panaikinti armijos kava­
leriją, kaip ji buvo žinoma iki 
pastarųjų laikų. Vietoj raitelių 
dabar turėsime mechanizuotas 
dalis. Tuo būdu iš karinių for­
macijų dingsta viena seniausių 
kariavimo formų — ginkluotas 
vyras ant arklio.

Taigi, ateityje nematysim nei 
vadų, jojančių ant arklio. Jeigu 
kūriam generolui teks statyti 
paminklą,, tai savaime atsiras 
keblumų. Teks vaizduoti jį sė­
dintį “jeepe” arba geležiniam 
tanke, iš kurio tik galva būtų 
matyti. Bet tokie paminklai ne­
turės meniškos vertės ir var­
giai kas jūos norės statyti.

1 x:
Telefono išradėjas Graliam 

Bell buvo mokytoju kurčių.

NIEKO DAUGIAU TIK 
DŽIAUGSMAS KOLCHOZUOS

Bolševikų propaganda, kepa­
ma partijos centre, štai kaip 
nudažo kolchozų steigimą Lie­
tuvoje:

“Kolūkiai išvadavo Lietuvos 
valstiečius iš amžino skurdo. 
Komunistų partijos vadovauja­
mi, jie užtikrintai žengia kolū­
kiniu keliu, vedančiu į laimingą 
pasitūrintį gyvenimą.

“Todėl su tokiu džiaugsmu 
kolūkiečiai išėjo pavasarį į lau­
kus, todėl taip darniai ir sėk­
mingai vyksta respublikoje pa­
vasario darbai...”

Taip kalba bolševikų agentė­
liai, kuriems už sugalvojimą 
melagysčių ir už akių dūmimą 
maskoliai moka pinigus. Bet ką 
pasakytų patys valstiečiai apie 
tuos kolchozus, jeigu jiems bū­
tų leista laisvai prabilti?

Prie Klėtelės
Aš pro kaimo ūlytėlę 
Jojau anksti rytą, 
O rasužė nuo žiedelių 
Man ant kelio krito.
Ir pravėrė klėties langą 
Mano mylimoji,
Kilpinėlėm linksmai žvalgant 
Jai iš tolo mojau.
Tyliai, tyliai, juodbėrėli,
Pro žalią agrastą, 
Kad pabudęs tėvužėlis 
Mūsų neatrastų.
Kol prispausiu prie krūtinės, 
Išbučiuosiu skruostus, 
Kad viršelis kanapinis 
Mūsų neapjuostų.
O paskui, sužvenk, žirgeli,
Ir pirmyn į žygį,
Su skalikais visas kaimas 
Tegul mus išlydi.

— K. Grigaitytė.

Jumoras
Rami Nuotaika

Paryžiuje siautė cholera. Sū­
nus garsaus rašytojo Aleksan­
dro Durnas atsilankė pas savo 
tėvą, kuris ramiai užkandžiavo.

— Kaip tu gali taip ramiai 
užkandžiauti kuomet visas 
miestas susijaudinės? — klau­
sia sūnus.

— Nieko tokio. Aš sergu kai 
neturiu ko valgyti. O dabar 
turiu pasinaudoti proga, nes 
cholerai įsisiūbavus gerokai at­
pigo maistas.

Minėjimas Jubiliejaus

Viename mieste buvo mini­
mas artisto jubiliejus. Bankie­
tas praėjo labai šauniai. Tik be­
geriant kavą pastebėta, jog 
trūksta paties iškilmių kaltinin­
ko.

Pradėjus teirautis kur jis yra, 
patirta, jog jubilijantas nebuvo 
įleistas, nes neturėjo pakVieti- 
mo. ,w affgH

— Tai jo kaltė, nes pergreit 
grįžonamo —pastebėjo progra 
mos vedėjas ir linskmybės tę­
sėsi toliau,

Sovietai giriasi, jog jų moks­
lininko Mičiurino teorija ‘ste­
buklingai padidinusi žemės der­
lių ir dėka tam gaunama dau­
giau grūdų.

Taip, dėka “mičiurinizmui” 
Sovietai keturius sykius į me­
tus piauna rugius: vieną sykį 
Baltijos kraštuose, kitą Lenki­
joj, trečią Balkanuose, o ketvir-
tą pačioj Rusijoj.

Skaitant “Tėvynėje” ir “Gar­
se” paskelbtus įvairių kuopų 
“įnešimus” seimams, atrodo, jog 
suvažiavę į seimus delegatai 
negrįš namo be sekančių Kalė­
dų.

Atrodo taip, jog ko pačios 
kuopos negali išspręsti, tą jos 
nusiunčia į seimus delegatų var­
ginimui.

Švedija užprotestavo prieš So­
vietų bandymą “pasisavinti” 
dvyliką mylių teritorinių van­
denų rytinėse ir pietų pakran­
tėse Baltijos jūroj. Esą rusai 
turi teisės kontroliuoti tik ke­
turias mylias į jūrą.

Už tokį žygį reikia atiduoti 
kreditas švedams. Rytų ir Cen­
tro Europoj Sovietai pasisavino 
keletą šimtų mylių svetimos že­
mės, einant tiesiai; o Atlanto 
Pakto valstybės iki šiam laikui 
dėl to nepasiuntė jokio protes­
to.

—Kiekvieną sykį, kaip tik iš­
geriu degtinės, nesijaučiu esąs 
tinkamas darbui. Būsiu privers­
tas ką nors daryti.

—Paliausi gėręs?
—Ne, mesiu dirbęs.

Vienas vietinis bolševikų laik 
rastis neseniai padeklamavo, jog 
užėjus raudoniems maskoliams: 
“Tarybų Lietuvos darbo žmo­
nėms buvo suteiktos ir užtik­
rintos demokratiškiausios teisės 
ir laisvės, išplaukiančios iš Sta­
lino konstitucijos...”

O tuom tarpu iš Stalino “kon­
stitucijos” išplaukia vien tik 
pragariška vergijos dvasia.

Sakoma, jog kas moka žemai­
tiškai kalbėti, tam ir anglų kal­
ba lengvai duodasi.

Gal būt, nes vienur ir kitur 
žodžiai tariami ne pagal raidžių, 
bet pagal gaidų.

Vienas rašte mokintas vyru­
kas iškėlė aikštėn faktą, jog nuo 
žilos senovės lietuviai reiškėsi 
kaip puikūs gyvenimo prakti­
kai. Jie patys daug turėjo išmin 
tingų vyrų ir kitiems jų davė. 
Pav. Jogaila pastatęs ant kojų 
Lenkiją, o Pilsudskis ją atkūręs. 
Abu šie vyrai buvę lietuviai. 
Man gi rodos, jog geriau reiktų 
didžiuotis tais, kurie Lietuvai 
dirbo, o ne svetimiems.

Nugirsta Rūgštaus Pieno Klu­
be: “Niekas pasaulyje taip greit 
nekeliauja, kaip šviesa. O vie­
nok kaip sunku yra išplatinti 
šviesą žmonių tarpe...”

“The National Committee of 
Free Europe,” kurio tikslas yra 
išlaisvinti pavergtas Europoje 
tautas, išleido • savo žemlapėlį, 
kuriame Baltijos kraštai yra pil­
niausiai sulieti su Sovietų Są­
junga.” Ištikro, atrodo, kad tas 
komitetas bando išlaisvinti tau­
tas nuo ... išlaisvinimo.

Štai ištrauka iš gauto iš Lie­
tuvos laiško: “Amerikoniški pi­
nigai, matyt, labai nukrito, nęs 
čia už doįerį gąįima būt nupirk­
ti tik desimti dėžučių degtukų.” 

—Eolas.

. _ šLuo laiku _vartojama_5fl_skir- 
tingų alfabetų. Seniau jų yra 
buvę iki 200.

Sandaros Seimas 
Renkasi Baltimore j e
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Jei Patys Negalite Daly­
vauti—Prisiųskite 
Sveikinimą Arba Auką

Amerikos Lietuvių Tautinės 
Sandaros Seimas prasidės už 
kelių dienų. Pirmoji sesija bus 
atidaryta šeštadienį, birželio 24 
dieną, 10 vai. iš ryto Lord Bal­
timore viešbutyje, Baltimore & 
Hanover Streets. Seimas tęsis 
ir sekančią dieną. Sekmadienį, 
birželio 25 rengiamas Sandaros 
seiminis bankietas Lietuvių sve­
tainėje, 851 Hollins St.

Visi mūsų žymesni veikėjai, 
tautinio ir kultūrinio darbo ve­
teranai, atstovai ir atstovės ir

SKAITYTOJU TRIBŪNA
Tėvas Pijus ir Dėdė An- 
drius-Abu Gudruoliai

Apie Stebuklingus Žaizdų 
Neužgijimus

Pereito penktadienio “Drau­
ge” pranešta, kad Pranciškonų 
vienuolyne, prie Gargano kal­
no viršūnės, gyvena tūlas vie­
nuolis, tėvas Pijus, plačiai toje 
apylinkėje pagarsėjęs.

Jau per 30 metų jisai nešioja 
žaizdas rankose ir kojose (pa­
našias Jėzui), kurios būk gydy­
mui nepasiduoda, bet ligonio 
nevargina. Tų žaizdų, pamatyti 
pas tėvą Pijų lankosi daug žmo 
nių ir, beabejonės, palieka jam 
nemažai pinigų.

Žaizdose nesama infekcijos ir 
todėl jos toliau nesiplečia. Jisai 
turėjo hernijos operaciją, po 
kurios žaizda užgijo per pen­
kias dienas.

Savaimi klausimas kyla: ar 
čia yra kas tokio nuostabaus ar 
tėvo Pijaus gudrybė?

Pažįstant žmogaus kūną ir jo 
fiziologines funkcijas, šių dienų 
mokslo šviesoje, lieka tik pasa­
kyti, kad tėvas Pijus naudoja 
gudrybę!

Būnant dar visai jaunam ber-

V. Sidzikauskas Žada
Atvykti i Ameriką 
Pabaigoj Liepos Mėn.

Iš Tuebingeno, Vokeitijos, ga­
vome pranešimą, jog V. Sidzi­
kauskas, kuris VLIK’o narys, 
rengiasi iškeliauti į Ameriką ir 
apie pabaigą liepos mėnesio jis 
pasieks New Yorką.

Neseniai jis, pral. M. Krupa­
vičius ir prof. J. Brazaitis grį­
žo iš Romos, kur tarėsi su Ita­
lijos valdžios atstovais. Romoje 
jie užtruko desėtką dienų.

'DbTiicT ^(i t !i n q J-
^Valdžia Apdraudžia

**

/Taupymo Sąskaitas;
'^Kiekviena taupymo sąskaita yra 
įU. S. Valdžios agentūros ap- 
.drausta iki $5,000.00. Taupyti 
galite kiek tik norite ir kada 
gorite.

PELNINGAS DIVIDENDAS

SAUGI ir, 
PELNINGA
VIETA-
Taupymui

‘Jūsų doleriai čia pakinkomi į 
darbą ir neša jums pelningą di­
videndą,” kuris išmokamas^ kas 
Įeši mėnesiai.

©UViicT S
AND LOAN ASSC

Jok M. Sicrtfary.— - -4/ 

šiaip svečiai kviečiami atvyktij 
šį bankietą. Taip pat atsilanky­
kite ir į mūsų seimo atidaryme 
iškilmes. Seimai, kurie dabai 
įvyksta Baltimorėje, savaime 
yra reikšmingi. Jie suburia mu< 
į krūvą, nubrėžia kelius atei­
čiai ir pademonstruoja mūši 
vieningumą.

Tie, kurie negalės atvykti 
seimą, prisiųskite sveikinimą ar 
ba auką Sandaros veiklos fi 
nansavimui. Laiškus ar telegra­
mas siųskite viešbučio adresu 
arba seimo rengimo komisijos 
nariams: A. J. Maceina, 3523 
Ailsa Avė., E Imore 14, Md.( 
arba Vera Nikušauskas, 1312 
James St., Baltimore Md.

niukui teko matyti mano dėdės 
Andriaus žaizdą kojoje (per pat 
vidurį paviršutinio kaulo—Tibe- 
ra). Jis tuomet gulėjo Mariam- 
polės karo ligoninėj ruošiamas, 
kaipo “novobrancas,” karo tar­
nybai, kurion jis stoti nenorėjo.

Kasdien ateidavo du ar trys 
gydytojai, žaizdą atrišdavo, 
plaudavo, vaistus dėdavo ir, kad 
ligonis prie žaizdos neprisilies­
tų, saugiai užtverdavo. Stebėti­
na žaizda! Per kelius mėnesius 
gydoma neužgijo ir mano dėdė 
gavo baltą bilietą — pilną pa- 
liuosavimą nuo kareiviavimo 
(kaipo nepagydomas).

Nudžiugęs paliuosavimu ir 
sugrįžęs namo, pats žaizdą iš­
gydė, trijų savaičių bėgyje!

Tos žaizdos negyjimo sekretą 
jis man pilnai atskleidė.

Dr. K. Draugelis,
2420 W. Marquette Rd.

Chicago, Ill. (•••*

Tikriausias Radijas
I -----------------------—

Viename Lietuvos kolūkyje 
(kolkoze) dingo vienintelė kar­
vė. Kolūkio vedėjas nuvyko į 
Vilnių, nuėjo į radio stotį ir pa­
prašė apie tą įvykį paskelbti 
oro bangomis. Gavęs palankų 
atsakymą, jau beišeinąs, jis at­
sigrįžo nuo durų, priėjo prie 
radio stoties viršininko ir pasa­
kė:

Drauge viršininke, kolūkio 
mitinge mes nutarėm prašyti 
apie mūsų paskutinės karvės 
dingimą paskelbti ne tik per 
Vilniaus, bet ir per Amerikos 
radio... kad visi apie tai žinotų.

Uždarė Masonų Ložas

Vengrų raudonųjų režimas 
uždarė visas masonų ložas Ven­
grijoje. -

J. V. gelžkeliai suteikia dar* 
bo pusantro miliono žmonėms.

• Pho.-.e. k_A!uniel 5*4118
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A Die
įvairius

Kaina

žmonėb
cimą prie jūmoro. 
paprasto reiškinio 

irydavo vaizdžią ir 
įkaitę, štai, Ramy- 
e yra kalnelis, ku- 
Truskavos kalnu, 

j matyti išmušta
s

s Ant kojos, loji
ii, nuskrido 4,500 mylių, 
ama Cook salą, prikišu* 
Naujai Zelandijai. Antį 
medžiotojas ir surado

Bostono "Darbininkas’’ 
Pereis j Pranciškonų 
Vienuoliu Globa 

i-

Seimas Priėmė Kun. Pr.
Juro Pasiūlymą

Lietuvių Atletų Klubas 
Grand Rapids, Mich.
Atgaivino Veiklą

Lietuvos Piemenuks Jau 
Pasižymėjo Amerikoje Worcester, Mass. Sandariečių PiknikasIS

Senieji Nariai Grįžo į 
Vadovaujamas Vietas

Rapids
Petro ir

metais

Buvo Labai SėkmingasGrand Rapids, Mich. — Vie­
tos dienraštis išsamiu straipsniu 
aprašo buvusio Lietuvos pieme­
nuko prisitaikymo prie ameri­
koniško gyvenimo, istoriją. Vy­
tautas Baltrušaitis, kai rusai 
pirmą kartą 1940 metais okupa­
vo Lietuvą, buvo tik 12 metų 
berniukas ir jo, be mokyklos 
lankymo, anasyk svarbiausias 
užsiėmimas buvo ganyti tėvo 
ūkio karves ir avis.

Ppieš metus su savo šeima jis 
iš Vokietijos tremtinių stovyk­
los atvyko į Ameriką. Tėvas ga­
vo darbo baldų dirbtuvėje, o 3 
vaikai, jų tarpe 
pradėjo

Suvažiavo Tūkstantinė
Minia Svečiuc

kreipėsi j Maskvoj 
tarybą, kad ši prer

Blažys, K. Pupkienė, iždininkas 
J. Dvareckas. Tvarkos daboto­
jų pareigas ėjo: J. Pupka, K. 
Zurlis, J. Krasinskas ir 
menskas.

Buvo atvažiavę vietos 
biznieriai pp. Pyragai, 
kai, operos 
tolaitytė ir 
širdus ačiū 
darbą

Žinoma, ši literatūrii 
ja jau atšaukta, o aut 
siejnev’as apkaltintas, kad jis 
prasilenkęs su ’’generaline lini­
ja,” kad jis idealizavęs Šamil’o 
nacionalistinę veiklą, o tuo pačiu 
autorius yra nacionalistinių ten­
dencijų įtakoje. Taigi, vargšas 
Gusiejnov’as privalės atlikti 
viešą atgailą ir gelbėtis nuo 
koncentracijos stovyklos.

Tokie literatinių premijų 
šaukimai Tarybų Rusijoje 
dažni reiškiniai. Tas atsitiko 
pirmajam Gusiejnev’ui ir, : 
kia

ne p 
orius

V. Aš-Sandaros 16 kuopos piknikas 
birželio 4 d. buvo visais atžvil­
giais sėkmingas. Atsilankė tūk­
stantinė žmonių minia, šimtai 
automobilių atvežė svečius: į šį 
pavykusį parengimą. Didelę sen 
saciją sudarė 42-jų, geltonos ir 
žalios spalvos drabužiais pasi­
puošusių, lietuviukų orkestras. 
Tas būgnų ir trimitų orkestras 
iš muzikaliųjų vaikų, kurių dau 
gelis paskirai groja smuiku, a- 
kordeonu, pianu, be to dar, turi 
gabumų dainavimui ir šokiams.

Atsilankė daug svečių ir iš 
tolimesnių vietovių. Iš Boston, 
Mass, buvo atvykę J. Arlaus­
kas, P. Yankus, B. Pečiulis, p. 
Ziminskas ir kiti. Tolimos Cali- 
fornijos viešnia — pas tėvus a- 
tostogų atvykusi, — Marija Do- 
nylaitė. Iš Wheelwright, Mass, 
ūkininkai A. Tomkai. Šie ūki­
ninkai iš Vokietijos yra partrau 
kę net 10 asmenų šeimą; be to, 
dar sudarė darbo sutartis 8 pa-I 
vieniams tremtiniams. Vadinasi, 
iš viso 18 asmeųų.

Be vietos jaunimo, piknikan 
suvažiavo ir nemenkas skaičius 
naujakurių. Svečius vaišino O- 
na Jankauskienė, Ona Simana- 
vičienė, M. Šablinskienė, P. Mi­
liauskienė. Joms pagelbėjo A. 
Šablinskas ir P. 
rimais svečius 
Kraunelis, 
Metrikas, C 
Jankauskas.

Laimėjimų komisiją sudarė: 
P. Aukštuolis, J. Visbara, K.

žymūs
Nevec-
Krikš-

Sek-
me- 
vei- 
yra 
sri-

solistė Juzė 
kiti. Visiems nuo- 

už atsilankymą iršiomis dienomis So. Bostone 
įvykęs švento Juozapo Darbi­
ninkų Sąjungos seimas nutarė 
atsisveikinti su savo leidžiamu 
’aikraščiu “Darbininkas”, nes jo 
išlaikymas sudaręs daug rūpes­
čių. Kun. Pr. Juro pasiūlymu 
“Darbininko” pastogė, spaustu­
vė ir visas inventorius 
perleisti pranciškonų 
liams.

Pastaruoju metu tas

e yra buvęs keistas 
)tikis. Kokiu tai būdu Ramy- 
os miestelyje 
•atkų. Jos taip visus apšne- 
.avusios ir visiems įkirėju- 
>. kad klebonas Liepė velniui 
visas išnešti iš miestelio.

nia^ surado didelį maišą ir ! VqS vįen tenkinosi religinio 
audęs davatkas sukišo • mai , rįnio raštais. 
Paskiau užsimetė ant pečių 

^Išdaras^sa^siSekėSDva- Baltimoriečiai Stropiai 
jų kainą ir įklimpo į smėlį. Rengiasi Seimams 
ip taip išsikasęs jis traukė 
au. Užlipęs ant Truskav os Sandaros Bankiotas Sekmadienį 
no jis metė maišą ant žemės Į Blrielio 25 Dieną 
^mušė gilią duobę. Išsigan- 
ios davatkos ėmė kastis že 
n ir dingo tame kalne. Į Ra 
galą jos daugiau negrįžo.

ne

privisę daug

Vergai Giria "Sociallstišką

Įvykstančiuose 
guose Vilniu- 

r kitur priimamos 
kuriose reikalauja­

ma griežtai nubausti tuos, ku­
rie neparodi skubotumo darbe, 
arba kitokiu būdu neprisilaiko 
“social istiškos disciplinos.” __

Iš to matyti, jog patys darbi­
ninkai verčiami nerti kilpą 
savo kaklo.

i ar

ant

Submarinas

di-

nutarta 
vienuo-

laikraš­
tis buvo gerokai pagyvinęs 
nių skyrių, nors didžiumoe

Vakarinėje Grand 
miesto dalyje prie Šv. 
Povilo parapijos 1927 
padarė savo užuomazgą vietos
Lietuvių Atletų Klubas, 
mingai gyvavęs, depresijos 
tu jis buvo sulėtin.ęs savo 
klą, bet šiuo metu ir vėl 
užsimojęs dideliems sporto
tyje darbams. Atletų Klubas 
ateity yra pasiryžęs savo nariu 
tarpe praktikuoti kiekvieną 
sporto šaką, Ir grįžti prie pa­
našių ar gal dar ir didesnių lai­
mėjimų, kuriais Klubas anksty­
vesnėje savo veikloje jau buvo 
pasižymėjęs. Dabar yra numa­
tyta sudaryti jaunų baseball 
komandą (prio Amerikos Legio- 

viene-ži- no), futbolo ir krepšinio 
jis tus.
tu-

Besiartinant svarbiems sei­
mams, Baltimorės tautiečiai 
griebėsi ruošos darbų. Rengia­
mi bankietai, susipažinimo va- 
arėliai, koncertas ir ekskursijos 
į įdomesnes vietas.

Sandaros bankietas bus pačioj 
pradžioj — sekmadienį, birželio 
25 dieną, Lietuvių Salėje. Čia 
bus puiki vakarienė, turtingas 
muzikalis
Įžanga $3. asmeniui.

Pirmadienyje bus “reception” 
SLA. delegatams toje pat vie­
toje. Paskiau seks visa eilė ki­
tų pramogų. Taigi atvykę į Bal­
timore atstovai ir svečiai sma­
giai praleis veik ištisą savaitę.

programas, šokiai.

Edwardsburg, Michigan

rinki-
Klubą

Įdomu, dabartiniuose 
muose į Lietuvių Atletų 
yra išrinkti keli tie patys as­
menys, kurie buvo Valdyboje 
jau ir 1927 m.: Victor Šeiva, 
(buvęs iždininkas), Peter Zegu- 
nis (dabartinis miesto golfo čem 
pijonas), John Virkstis (vietos 
ba^eball’o žvaigždė), William 
Tauter ir Richard Gedris. Kiti 
mariai dabartinėje valdyboje y- 
ra Charles Green, Bernard S. 
Barto, Richard Gedris, Jr., Ro­
bert Ryner, Wm. De Boer ir 
James Mohl. Geros sėkmės!

Lenkijoj Esama 80,000 Žydų

Varšuva. — Šiuo metu visoj 
Lenkijoj priskaitoma tik 80,000 
žydų, bet ir didžiuma jų norė­
tų išvykti į Palestiną.

langžuvis (Whale) yra 
ausias gyvūnas, kuris kada 
s buvo žemės paviršiuje.

į jų svoris siekia 160 
prilygsta 40 dramblių, 

u u ūgis siekia 35 metrų.
Bangžuviai kadaise gyveno 

saus..moję ir turėjo kitokią ne­
gu dabar išvaizdą. Tuom tarpu 
niekas tikrai 
del ko jie

* kokia

p

negali pasakyti 
grįžo į vandeni. Tur 
nors staigi peima na 
iršiuje privertė 
ačiąsias jūras.

JUOS

da Gyveno Tikrasai

az.vood kapinėse, Troy, N. 
aidotas Samuel Wilson 

') Jis tai buvo origi- 
L* ic’.e Sam”, kurio vardą 

'• visa šalis. Samuel 
parūpindavo maistą ka- 

... ei 1812 metų kare. Kie- 
„o statinė mUtų ar mė­

sos buvo paženklinama kaipo 
“Uncle Sam”. Vėliau ir visi val­
diški reikmenys imta vadinti 
“Uncle Sam” nuosavybe.

ūros Liga ir Karvės

e’yginant, kaip ir žmonės, 
ės serga nemalonia jūros 
Bet audrai užeinant, reikia 

ik laive esančiom karvėm iš 
>at ryto duoti atsakantį juodos 
:avos puodą ir net su saldžiu 
trupu, o po to dar jas pave­
žioti po laivo denį—ir karvės, 
et baisiausios audros metu, ne 

c kad nesirgs, bet rodys link- 
mą ir patenkintą nuotaiką.

Laukinės Antys Toli

rancisco, Cal. — Paukš- 
rvacijoj, pereitą rudenį 
mautas laukmei ančiai

Juozo Gavėnios, namuose bu­
vo susirinkę apylinkės lietuviai 
paminėti p-nų Geo. Rimkų duk­
ters Alviros gimtadienį. Visi 
smagiai pasilinksmino. P-nai 
Rimkai turi savo ūkį netoli nuo 
šios vietos — Eau Claire, Mich.

IŠ Bostono Atėjo Dar 
$421 Aukų AL. Tarybai

Šiomis dienomis Bostono A- 
merikos Lietuvių Tarybos sky­
riaus iždininkas Juozas Arlaus- I 
kas prisiuntė tarybos centrui į 
Chicagoje dar $421. Tie pinigai 

avo surinkti minint Vasario 16 
dieną. Anksčiau buvo prisiųsta 
tūkstantis dolerių, tuo būdu 
Bostonas išviso sukėlė tos die­
nos proga $1,421.

Vėliausiai prisiųsti pinigai, 
tai yra $421, tapo surinkti pa­
stangomis Bostono 
Ratelio.

Blaivus Optimizmas 
Naudingas Gyvenime

Yra žmonių, kurie greitai pa­
siduoda tamsių minčių slėgi­
mui. Tikri ar įsivaizduoti ne- 
magumai, kieno nors netinka­

mas elgesys ir net keistesni sa­
pnai greitai sujaudina tokius 
žmones ir jie dažnai atrodo 
kaip “devynios pėtnyčios”.

Šviesesnė, optimistiška nuo­
taika yra naudinga ne tik šei­
moje, bet ir visur kitur. Kiek- 
vienam yra smagiau bendrauti 

meniu iš kurio sp:ndi ma­
lonumo, pasitenkinimo ir kar­
tais linksmumo ūpas. Blaivus, 
atsiektas optimizmas tikrai pa­
lengvina gyvenimą.

ir Vytautas, 
lankyti high school. 

Greit pramokęs anglų kalbos, 
Vytautas ką tik užbaigė devin­
tąjį mokyklos skyrių. Jis taip 
pat mokosi žaisti krepšinį ir 
baseball.

Mokyklos atostogų metu Vy­
tautas įsikinkė į vietos ameri­
koniško dienraščio išnešiojimo 
darbą, kuris jam gerai sekasi. 
Ir kaipo pavyzdingą laikraščio 
išnešiotoją “The Grand Rapids 
Herald” redakcija rado reika­
linga Vytautą Baltrušaitį “pri­
statyti” savo skaitytojams, be 
aprašymo, įdėdama dar ir jo 
nuotrauką.

O jo šeimą ir jį patį, kaipo 
naujus ateivius, kurie prisitai­
kė prie naujų vietos sąlygų, 
stato gražiu pavyzdžiu.

Gavo Premiją, Dabar 
Už Ją Turi Pakutavoti

Perdaug Išgyrė Kaukaziečių 
Kovas už Laisvę

at- 
yra 

> ne 
rei- 

tikėtis, dar ne paskutiniam!
—A. Tveraitis.

Lentelė Atminčiai

Japonų Paslaptis

Tokio.— Dr. Keizo Kodama 
tikrina, jog didelis japonų vai­
singumas palaikomas ryžių die­
ta. Mat, ryžiuose esą tam tikro 
elemento, kuris stiprina lytinių 
organų veikmę.

Beat the heat

Miliauskas. Ge- 
aprūpino P. 

M. Žemaitaitis, V. 
I. Simanavičiuš, V.

Šių metų, kovo mėnesį Gai­
dar Gusiejnov gavo sovietinę 
Stalino vardo literatūrinę pre­
miją (berods 100,000 rublių) už 
istorinę studiją apie Azerbei- 
džiano kovas XIX-me šimtme­
tyje prieš caristinę Rusiją. Au­
torius šioje studijoje iškelia sa­
vo tautiečio Šamil’o didvyriš­
kas kovas už savo tautos laisvę.

Žinoma, čia pavaizduotos ko­
vos prieš caristinę priespaudą, 
todėl matomai, sovietinė litera­
tūros premijos komisija ir sky­
rė jam už šį veikalą tokią do­
vaną. Bet čia tuojau susigriebė, 
kad Šamil’o kovotojas už savo 
tautos laisvę, atseit “ne” už dar- 
b įninku klasės “gerbūvį, kaip 
skelbiasi sovietinės Rusijos “ne­
klaidingieji” valdovai.

Paskui “neklaidingieji” įžiū­
rėjo, kad autorius šiuo veikalu 
iškelia arerbeidžianiečių laisvės 
troškimą XIX, atseit tautinius 
tų laikų siekius, kas nesutinka 
su “internacionaline” komunis­
tine doktrina, o faktinai su im-

Prie vieno nairm Paryžiuje 
buvo prikalta bronzinė lentelė 
su užrašu jog tame name gyve­
no ir mirė toks ir toks.

Po ceremonijų, du kiti rašy­
tojai, grįždami namo kalbasi:

— Kaip manai — paklausė 
vienas — ar po mano mirties 
irgi bus prikabinta kokia nors 
lentelė?

— Taip, lentelė su užrašu: iš- 
nuomuojamas kambarys”.

Naujoji Anglija apima pen­
kias valstijas, būtent: Maine, 
Vermont, Massachusetts, Rhode 
Island ir Connecticut.

Viščiukai išperiami bėgyje 
trijų savaičių.

LIETUVIŠKA UŽEIGA 
SO. BOSTONE

CLEM’S TAVERN 
K. Sabetskas, Sav. 

117-121 A. STREET

bring in comfort 
with a Night Cooling Fan!

Gaivinąs vūjalis, naktį sukeliamas vėdykles, yra geriausias jūsų atsa­
kymas vasaros kaitrom. Jūs pasilsėsit šmagiai vėsoje kai vėdykla išvarys 
kaitrą iš jūsų namo arba buto.

Jūs geriausiai jaučiatės kada oras visai pasikeičia name kas dvi mi­
nutes. Tinkamo dydžio vėdykla daro štai ką. .. įtraukia vidun vėsų nak­
ties orą ir cirkuliuoja jį visuose kambariuose. Vėsus, judantis oras vėsina 

temperatūrą, padeda pašalinti odos drėgmę ir jus 
atvėdina. Norėdami didžiausio smagumo savo 

name ar bute, pirkite pakankamai di­
delę vėdykla, kad ji teiktų jums 

tikrą smagumą.

There are window 
type night cooling 

fans for any size apart­
ment. They are easy to install
and simple to use. Just plug 
them in; no special wiring is 
required. The windows can be 
opened and closed easily be­
hind the fan.

Krakmolas Amerikoj gauna­
mas iš “kornų”, o Europoje iš 
bulvių.

IMPERFECT IN ORIGINAL

Priced
as Low

as $49.95

SMALL DOWN PAYMENT... balance, plus small carrying charge, 
payable in convenient monthly amounts with your Electric Service Bill.

See the newest night cooling fans at our nearest store!

COMMONWEALTH EDISON COMPANY
72 West Adams Street , -

3225 West 26th Street 
C 424 East 47th Street 

852 West 63rd Street
9025 South Commercial Avenue 
1)046 South Michigan Avenue

or cafl RAndolph 6-1234

4749 North Western Avenue 
4833 West Irving Park Rood 
3138 North Lincoln Avenue 
2733 North Milwaukee Avenue 
423) West Madison Street

1

SMAGI, JAUKI IR MALONI UŽEIGA

SILVER CAFE
S. ZAVADSKAS, Sav.

Čia Galite Gauti Geriausius Gėrimus ir Kartu Laiką 

Linksmai Praleisti.

KVIEČIAMI VISI LIETUVIAI ATSILANKYTI!

SILVER CAFE
į

324 Broadway So. Boston, Mass

LINKSMIAUSIA UŽEIGA BOSTONE, TAI YRA

SOUTH BOSTON CAFE <■
' • Illi

V. BALIUKONIS, Sav.

Šioje Puošnioje ir Didelėje Įstaigoje Galite Pasirinkti

Geriausių Gėrimų ir Linksmai Laiką Praleistu

SOUTH BOSTON CAFE

260 Broadway So. Boston, Mass
•>

Telefone SQU. 3141 u

BORIS BEVERAGE CO
JUOZAS ARLAUSKAS, SAVININKAS

PRISTATOM TONIKĄ ir VISOKIOS RŪŠIES ALŲ 
BALIAMS, VESTUVĖMS ir VISOKIOMS KITOMS 

. PRAMOGOMS Į NAMUS IR Į SALES.
VISAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PRIE

BORIS BEVERAGE CO
220 E Street So. Boston. Mass

i

H
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L L tuviu Diena—Piknikas įvyksta Rytoj
" f.K.V BiKžbLiO-JUNE 18 DIENA- Smagi Reikšminga Pramoga Čikagos Lietuviam Justice Park bnue . .

į

Hitleris su savo 
šarvuotu automobiliu, Stalinas su Enkavedistais, o pas­
kiau atvyks ir pats DĖDĖ SAMAS. Visi esate širdingai

Dalyvauja: “LINKSMIEJI BROLIAI kviečiami dalyvauti šioje “LIETUVIU DIENOJE”.... 
Tai bus Patriotine Sueiga po ATVIRU DANGUMI. 
“Lietuviu Dienos” programa prasidės 2 vai. po pietų.

Nuvažiuoti galite gatvėkariais iki Archer ir Cicero Avė 
o iš ten paimkite Lubert Cemetery arba Jolliet Busus 
Visus kviečia atvykti CHICAGOS LIETUVIU TARYBA

Per Ilgas Gulėjimas Lovoje Ligos Metu 
Kartais Buna Pavojingas

Už Ką Jį Šlovina
Stalinas Maldininkas

Poilsis Geras Dalykas, 
Kai Jo Nėra Perdaug

ti

apie

visad daug kalbame apie 
ramybę. Čia turime skir- 

Isi, miegą po kasdieninių 
ir poilsį, kuris vartoja- 

kaip gydomoji priemonė, 
darni vaistus pagalvojame 
į perdavimą, bet kai kal­

ba eina apie poilsi, tai negalvo- 
apie “perdozavimą”.

ilgas gulėjimas lovoje 
pat turi savo negerumų,

nes nesutinka su fiziologinėmis 
organizmo funkcijomis. Per il­
gas gulėjimas lovoje pasibaigia 
vidurių užkietėjimu, vidurių pū- 

susilaikymu, 
raumenų

ame am-

Per

šulius kojos kraujo induose. Vi­
si šie ligoniai išbuvo dvi savai­
tes arba daugiau.

Ilgas gulėjimas lovoje nėra 
pavojingas vaikų amžiuje, bet 
su metų skaičiumi, didėja ir 
pavojus. Statistika rodo, kad 
senieji žmonės turį vėžį, dažnai 
miršta ne nuo vėžio, bet nuo 
plaučių embolizmo, dėl perilgo 
gulėjimo lovoje.

Ligoniai su širdies ligomis 
geriausia jaučiasi sėdimoj pozi­
cijoj. Jiems reikalinga ramybė 

lovoje, bet ne gulsčioj

Kartą vilnį varteliojant, 
Akin dūrė toks dalykas: 
Jei plėšikas, tai jis esąs 
Maldininkas.

Marijos šventos bažnyčią 
Maldininkai apiplėšę, 
Net trisdešimt 
Jie išnešę.

dolerukų

sla 
ais

tsi
Dėl gu

e

nugaroje 
is. Senes 
nda staže 
irkul iaci j<
oj padėtyje atsiran- 
z>je (pragulės).

ypač daug 
i ankstyba

as po operacijų dėl 
nesusidarytu krau- 
r neužkimštu olau-

laiKu

baimė i

s

va ir

r vokiečių patolo- 
dele statistine me- 
plaučių embolizmą 

užkišima) sąryšy 
ulėj imu lovoje. 60 
’oniu mirusių nuo 
turėjo kraujo kre-

Iš Apsivylimo Meilėje
Gimė Nobelio Premija

Mergina, Kuri Atsisakė 
Už Jo Išeiti

ai

atsirac
ypatin

1874
neteko sa\

inžinieriaus 
darbai padai 
chemijoj. De 

tujos pramonė- 
karo srityje, 
tais Nobelis 
,-o sekretorės, 
jam buvo re 
ta mergina iš 
Cinky. Ji buv

Nobc

a jam 
sakos,

po kai kurių akių o- 
ligoniai buvo laikomi

ir poilsis 
padėty.

Seniau 
peracijų
lovoj kelias savaites ir turėda-

I vo gulėti vien ant nugaros, kad 
! tas padėtų akiai gydyti. Dabar | 
' manoma, kad yra reikalinga tik 
aki laikyti ramybėj, bet kūno

I nereikia immobilizuoti.
Gydymas gulėjimu lovoje at­

sirado nuo tų laikų, kai atsira 
do gailėtingos seserys. Taip pat 

j narkotikai, vaistai, kurie pade- 
* da nuraminti skausmus, laiko 
ligonį lovoje vienoj padėty. Ži­
noma, yra ligų, kuriose gulėji­
mas lovoje yra reikalingas, kaip 
širdies ligos, džiova, akutinis 
šokas, operacijos. Tačiau bijant 
ir norint išvengti visų kompli­
kacijų šis laikotarpis yra sten­
giamasi sumažinti kiek galima 

i iki minimumo. Dabar po net 
ididžiausių operacijų ligonis se- 
I kančia dieną jau turi pradėti 
vaikščioti, o galint lovoje yra 
raginamas kuo daugiausia judė- 

j ti. judinti kojas, ir giliai kvė- 
I puoai. Po-operacinis ankstyvas 
kilimas iš lovos padeda išvengti 
rimtų komplikacijų ir pagreiti-

i na gijimo procesą.
— Dr. Milda Budrys.

Skirtumai Tarp Vakarų 
Europos ir Amerikos 
Kas Kart Didėja
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Keistų reiškinių galima 
laiku Vakarinėj 
daugiau ja remia 
mažiau ji parodo 
savo ateitim ir

saugumu. Apatijos ir defitizmo 
dvasia nesumažėjo ir po Lon­
dono konferencijos.

Plačiosios masės žmonių An- 
ir Prancūzijoj mano, jog 
reikalas yra priešintis So- 
ekspansijai; tai esąs Jung 
Valstijų interesas. Page- 
ekonominiam būviui, dėka

kuriai taip pat yra pavesta pa­
siųsti užuojautos laišką rnir »sio 
Dr. Kazio Griniaus šeimai. Toji 
pati komisija pasirūpins susi­
tarti su Detroito Organizacijų 
Centru, kad pastarasis gruodžio 
17 d. suruoštų b. Lietuvos Pre­
zidento Dr. K. Griniaus mirties 
minėjimą. F.M.

MARGI NUOTIKIAI
WORCESTER, MASS.

lydą, J. Babraitis ir A. Salase- 
vičius. Užuojautos Žodis

Taip tavorščiai. 
Yr’ didžiausias 
Nes didžiausias 
jis plėšikas.

Ne tik plėšia 
Ir kiekvieną 
Jis jau taikos 
Dėdę

Tušti
: Viską
i Užtat

Tad Stalinas 
maldininkas, 
šiam pasaulyj

jis bažnyčias 
vargšo namą, 
apiplėšti

Worcester!© Lietuvius Sujaudi­
no Dr. K. Griniaus Mirtis

Minėjo Vedybinio Gyvenimo 
Sukaktį

Pp. Jurgis ir Bronė Babraus- 
kai, pavilijono savininkai, birže­
lio 17 d. šventė vedybinio gyve­
nimo 38 metų sukaktį ir naujo 
namo įkurtuves. Sigs' gražios 
rezidencijos statyba ką tik ne­
seniai buvo baigta. Sveikinimai 
ir geros sėkmės linkėjimai.

— J. Krasinskas.

Netekus Dr. Kazio Griniaus

1950 m. birželio 4 d., eida­
mas 84 amžiaus metus, Chica- 
goje mirė buvęs Lietuvos Res­
publikos Prezidentas, Ministeris 
Pirmininkas, Steigiamojo, I-jo, 
II-jo bei III-jo Lietuvos Seimo 
narys, Vyriausiojo Lietuvos Iš­
laisvinimo Komiteto bendradar­
bis, antinacinės ir anitbolševi-

kinės rezisistencijos dalyvi 
varpininkas Dr. Kazys Grinių

Liūdėdami drauge su vii 
tauta dėl šio didelio lietuv 
mirties, velionio artimiesien 
reiškia gilią užuojautą

Vyriausiasis Lietuvos
Išlaisvinimo Komitetas ir 
Vykdomoji Taryba.

Šamą.

puodai 
šluoja 
šiandie

Maldininkas.

ir aruodai, 
tas 
Jis

plešikas.
didžiausias

Aukščiausias pasauly namas 
—Empire State Building New 
Yorke turi 1,250 pėdų.

Patentas J.V. galioja 17 metu

Birželio 5 d. rytmetyje vietos 
radio stotis pranešė apie buv. 
Lietuvos prezidento Dr. Kazio 
Griniaus mirtį. Radio pranešė­
jai atpasakojo jo biografiją ir 
priežastis, dėl kurių pateko į šį 
kraštą. Žinia apie didelio Lie­
tuvos veikėjo ir patrioto mirtį 
sujaudino daugelį vietos lietu­
vių. Lietuvos Ąžuole, ilsėkis 
ramybėje svetimoj šaly, 
nuo pavergtos Tėvynės!

Tinginiui visuomet šventė.

FATHER'S DAY

Sunday, June 18th is Father’s 
Day. Surprise him and make 
him happy with his favorite 
red rose or a lovely carnation. 
They are plentiful and reason­
able now at your florist every­
where. It will make him feel 
young and full of vigor. Flow­
ers will bring a broad smile 
when you call o congratulate 
him on Father’s Day.

Phone your Florist and have 
the flowers delivered on Sun­
day or just bring him a rose or 
carnation for his button hole. 
He will appreciate it and you 
will enjoy his smile.

toliišplėšė,■ Tautu laisve
Estus, lietuvius naikina.
Tad vilnečiai jam vainiką 
Laurų pina.

Nesvarbu jiems ką jis daro: 
! Ar jis plėšia, ar jis žudo. 
! Ar urvuose jis sugrūdęs,
Gyvus pūdo.

Jie prieš laisvę ir gerovę 
Išsijuosę kovą veda.
Už plėšiką — maldininką 
Galvas deda.

jis

Kylanti Meno Žvaigždė

Vietos amerikoniški dienraš­
čiai plačiai rašo apie dainininkę 
Lillian Mickevičiūtę, 17 metų 
lietuvaitę, kurią savo 
paėmė Metropolitan 
žvaigždė Anna Kaskas. 
tėvų užaugusi, našlaitė
savo balsą Indiana Valstijos 
Universitete, kur A. Kaskas dir­
ba kaipo dainavimo profesorė.

globon
Operos

lavins

Aš tavorščiams pasakysiu, 
Kaip vadinasi plėšikas: 
Džiugašvilis kaukazietis 
Maldininkas.

— Perkūnas.

Vadovaus Bankininkams

DETROIT, MICH
ls Sandaros 29-tos Kuopos 
Susirinkimo

Sekmadienį, birželio 11 die­
na Armano salėje įvyko A L.T. 
Sandaros 29 kuopos susirinki­
mas, kuriame į kuopą įstojo du 
nesenai iš tremies atvykę nau- 
jakūriai: buvęs Kauno apygar­
dos. teismo teisėjas , . Navasai- 
tis ir p. Naruševičius, amerikie­
čiams lietuviams žinomo \ elio- 
nies Norkaus giminaitis. Nors 
ir lėtai, bet naujieji ateidaijau 
drąsiai įsijungia į mūsų visuo­
meninį gyvenimą.

Delegatu į Sandaros seimą iš­
rinktas F. Motuzas. Seim) įne­
šimams bei rezoliucijoms pa­
ruošti išrinkta atskira komisija,

*

g Ii joj 
ne jų 
vietų 
tinių 
rėjus
amerikiečių bilionams, anglai ir I 

tuom tarpu

tiki, jog 
vieni ir 

Prancūzai

da- 
kiti 
žai-
su-

prancūzai jaučiasi 
patenkinti.

Ne gana to, jie 
bartinėse sąlygose 
gali sustiprėti,
džia mintimi, jog jie 
tverti “trečia jėgą”, kuri būtų 
kaip ir balansas tarpe Jungti-! 
nių Valstijų ir Rusijos. Anglai 
žiūri truputį plačiau. Jų many­
mu, sudarius vakarinės Europos 
federaciją, žinoma, su Vokieti­
ja, Stalinas nedrįs toliau žy- 

I giuoti ir tuo būdu taika bus 
Į laimėta.

Tuom tarpu Jungtinės Valsti­
jos yra nusitarusios pažaboti 
imperialistinį komunizmą ir iš­
laisvinti pavergtus kraštus, ne­
paisant kiek tas kainuotu. Šio į J 

I siekimo nebus išsižadėta net iri I
TO

Vietos bakininkų susirinkime 
Shereton Viešbutyje birželio 5 
d. Bankinės organizacijos pre­
zidentu išrinktas lietuvis Ray- 
mondas Bosaitis.

Lietuvių Benas Laimėjo
Pirma Dovana į. C-

Webster, Mass, miestelyje — 
šalia Worcester, Mass, birželio 
4 d. įvyko pučiamųjų orkestrų 
(benų) varžybos. Iš 40 tose var­
žybose dalyvavusių orkestrų, 
pirmą dovaną — gražią stovylą 
— gavo ' Worcesterio lietuvių 
benas. Ta pat proga Majorette 
Julė Sinkevičiūtė laimėjo aukso 
medalį. Buvo atsivežusi į San­
daros 16 kp. pikniką.

Orkestrui vadovauja Albertas 
Juodžionis. O pats orkestras y- 
ra Lietuvių Karo Veteranų pos­
to žinioje. Vadovauja buvę ka­
rininkai — leitenantai A. Dai-

Kviečiame’’Visus atsilanky­
ti į Budriko Pavasarinį iš­
pardavimą gerų, naujo sty- 
liaus rakandų, Karpetų, Pe­
čių, Šaldytuvų, Skalbiamų 
mašinų, Dulkių valytuvų, 
Radijų, TELEVIZIJŲ SETŲ, 
Lempų, Rašomų mašinėlių, 
Auksinių rašomų plunksnų, 
Jewelry, Deimantinių žiedų, 
Laikrodžių, Sidabro ir Auk­
so papuošalų, Įvairių rekor­
dų, planinių akordeonų Spi­
net pianų ir tt.

Jos. F Budrik, Ine.
Prekybos namai — 

38 metai prekyboje.

3241 S. Halsted St.
Tel.: CAlumet 5-7237

VISI ESATE KVIEČIAMI DALYVAUTI

GRAND OPENING
Musų Naujai Atidarytos

3139 South Halsted Street

Šeštadienį ir Sekmadienį 
Birželio - June 17 ir 18 dieną

Geri Užkandžiai, Muzika ir Daug Linksmumo
VISUS KVIEČIA:

MARY VALATKA ir ANNE PROBSFIELD

Aišku, dovanok jam kojines, kaklaraištį ir šliūres, 
kurias jis tikisi gauti. Bet... kartu parodyk jam ir 
savo namu papročio reikšmę TAMSTAI su GĖLĖ­
MIS. Žinoma... parodyk jam, kad vertini ir jo ypa­
tingą dieną. Sveikink su Gėlėmis ... salėse, gyve­
namose patalpose — ir, svarbiausia, prie šeimos iš­
kilmių stalo.

TĖVO DIENOS GĖLĖS 
YRA REIKŠMINGOS

Tinkamiausias gėlių sudėsty­
mui ir teisingam įkainavimui 
užeik ar paskambink savo 
gėlininkui ŠIANDIE.

Jūsų Gėlininkas Pasiųs Gėles Telegrama j Bile Dalį Amerikos

'insured!
« woo Z

PRADĖKITE
TAUPYTI
ŠIANDIEN!

Žymi lietuvi;ka radio pro­
grama su dideliu orkestru 
leidžiami 21 metai kiekvieną 
sekmadienį, kaip 5:30 vai. po 
pietų Chicagos laiku iš sto- | 
ties WCFL, 1000 killocycles, 
50 tūkstančiu jėgos.

Ii " į I

I
I

PLANINGAS
TAUPYMAS
VISUOMET

MOKA GERUS
DIVIDENDUS

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the U. S. Government
2202 WEST CERMAK ROAD CHICAO 8. ILLINOIS
JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres. TEL. Virginia 7-7747

Kodėl CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
TAIP SMARKIAI AUGA TURTU IR TAUPYTOJAIS? Todėl, kad pas 
mus kiekvieno taupytojo indėliai yra pilnai apdrausti iki $5,000 by an 
agency of the United States Government... Todėl, kad pas mus valdyba 
ir direktoriai darbščiai ir gabiai veda biznį ir išmoka aukštą dividendą 
savo taupytojams ... Todėl, kad pas mus patarnavimas yra mandagus ir 
teisingas. Per 1949 metus pas mus pradėjo naujus taupymo accounts virš 
1,200 ypatų, o turtas per tą laiką paaugo virš 1,000,000 dolerių. Dabar 
mūsų turtas siekia arti 5,000,000 dolerių.

Mes kviečiame kaip vietinius, taip ir tolimesnius lietuvius: padėkite 
savo pinigus šioj tvirtai apdraustoj finansinėj įstaigoj ... Pas mus galite 
taupyti ir per laiškus. (Klauskite).

Chicago Savings and Loan Association
6234 S. Western Ave. Tel. GRovehill 8-7575 J. Pakei, President
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Iš Sandaros Centro D. P. Komisija Washingtone Y
Sandaros 24 kuopos, Brock­

ton, Mass, narių duoklės už 
1950 metus, prisiųstos per kp. 
sekr. r K. Venslauską sekančiai:

Pasirengusi Priimti
Didesniam Skaičiui Tremtinių 
Atvykstant

>rs parapijos me- 
tlaidus, kiek prigūžėjo 
i tą komisiją, kuri kas- 
galėdavo priimti visų 

?resantų, todėl išduodavo 
nerėlius po 5—6 šimtus ko- 
ms 4—5 dienoms pirmgalyn.

antplūdis so 
nams buvo 
tai žmonės savo noru ryž- 
palikti nuo amžių valdy­
tis ūkius, savo gimtines su 
turtu, todė iš kažkur pa- 

irius, kalbinti 
, kad nevažiuotų į fašis- 
?tuva, kad nepaliktų sa- 

savo turimojo tur-

Dažniausiai moterys agitato- 
“Jūs rykite 

nuo 
bet 
lai-

Vadas Šarkus________ $3.00
Rožė šarkienė _______  1.20
Frank Smith ________ 3.00
Ant. Bartkevich _____  3.00
Frank Duoba ______   3.00
Elizabeth Kupka______ 3.00
Vine. Linga---------------- 3.00
Mary Lingienė_______  1.20
Gurgis Davis ________ 3.00
St. Kavaliauskas______ 3.00
Ona Kavaliauskas______1.20
Amil. Poškienė________ 1.20
Pet. Miliauskas ______  3.00
Andr. Lankelis________ 3.00
Juozas Yakavonis______3.00
Andr. K. Yonitis____ 3.00
Mary Yonitis________  1.20
Zenon. Buyvidis--------  3.00
Juozas Jablonskas______3.00
Jonas Juškevich_______ 3.00
Juozas Arlauskas ____ C.00
Kazys Venslauskas__ _ 3.00
Pet. Svirskis _________ 3.00
M. P. Svirskis________ 3.00

amžių
greičic 
sva Lietu 

okie i
svesdavo 
torius 

pasakydavo:
Lietuvą, o 

sime jei ne 
bent po 

(tasa

žmonių atsi- 
iš lygsvaros 

kurie neišken- 
‘‘Važiuokit sau 
mes ir ten jus 
po kelių savai- 
metų ar kitų.” 

seka)

cers
President: Leonard Povilaitis,
Vice President: Paul Sabis,
Treasurer: Emily Taranta Mi- 

kaitis; Secretary: Villa Messa;
Social Charman: Aldona Gul­

bin: Ass’t Social Chairman: Ma- 
of Arms:

and myself we’d like to extend 
our most Hearty Congratula­
tions.

We say, welcome back, to Mr. 
and Mrs. Felix Mikaitis and 
Mr. and Mrs. Mat;hew Brazies. 
Yes, we have newlyweds, at 
Birutės. Something new. Felix 
and Emely were married on 
May 13, 1950. The bride wore 
Satin and Lace and carried 
white roses. Her bridesmaids 
wore chentilby lace of cocco 
brown, ballerina style and car­
ried yellow roses.

Gene and Mac (Itchy Mitchy)
married on May 27, 1950.

The bride wore an off-the- 
shoulder pink ballerina dress, 
pink hat and carried lilacs. Her 
attendants wore a brown lace 
ballerina dress and carried yel­
low sweetheart roses. Congra­
tulations vou all.

This coming July 23, we are 
having our Annual Beach Par­
tv. at the Dunes. Later and in 
the evening, will have a win­
pie roast, sing, drink and well, 
haven’t you any imagination. 
Oh, yes, don’t forget July 23rd, 
will have a gala time at the

Speaking of affairs in July! 
What’s this, that I hear about 
Kuth Mikaitis and Geo. Simo- 

is> exchanging “I will’s” on 
juiy 2, 1950. Congratulations—
0U two.
Well, let’s see what we have 

for August. Oh, a moonlight 
icnic. As to where? when? I’ll 

have to let you know more 
about it later on.

This coming Friday, June 16, 
are having a Social for all

Naujas, Senato patvirtintas ir 
Pręzjdęntui pasirašyti pasiųstas 
įstažymaą ^įabąr leidžia į Ame- 
ri1 <f..vjva- 

iufftL3V1.500 dipukams ir'i 14,- 
244 kitokiems užsieniečiams. To 
įstatymo galia baigsis 1951 me­
tų birželio 30 d. Lig Šiol į Ame­
riką iki šio mėnesio pabaigos 
bus . jau atvykę _66,000 b. išvie- 
tintų asmenų.

Katalikų, protestantų ir žydų 
labdaringos organizacijos, kuris 
gelbsti naujiems ateiviams at­
vykti į šią šalį, užtikrina, kad 
pajėgs ištiesti pagalbos ranką 
net ir šiam didesniam, naujojo 
įstatymo numatytam, emigrantų 
skaičiui. Lygiai IRO užtikrina, 
kad sugebės atlikti tinkamą pa­
tarnavimą (IRO išlaiko išvietin- 
tų asmenų stovyklas Vokietijoje 
ir kituose kraštuose).

Daugiau Tremtiniu
Ankstyvesnis įstatymas leido 

emigruoti dviejų metų bėgyje 
202,000 išvietintiems asmenims, 
(nuo 1948 m. liepos mėn. 30 d.). 
Tas įstatymas duodavo privile­
gijų ir Pabaltijo kraštų pilie­
čiams. Naujasis įstatymas, ta­
čiau, pabaitiečių jau neišskiria.

Neturi Supratimo

(igK W*’

MAŽEIKA*
LAIDOTUVIŲ DIF

6845 So. Western Ave. I
PRospect 6-0099

Vienas linksmų plaučių jau­
nikaitis nori išnuomoti kambarį. 
Kreipdamasis į savo būsimą šei­
mininkę, sako:

—“Tamsta supratimo neturi, 
kaip mane mėgo mano buvusios 
šeimininkės. Kai išvažiuodavau, 
jos verkė karčiomis ašaromis.”

—“Nejaugi?—skeptiškai atsa­
ko būsimoji—aš to, tikiuosi, ne­
darysiu, nes pas mane tamsta už 
kambarį turėsi iš anksto užsi 
mokėti.”

W. P. Gelson________ 3.00
Ant. Bravis__________3.00
James Radzievich ____ 3.00
James Radzevich ____  3.00
A. Gureckis__________3.00
Pranas Medžius______ 3.00
V. Baniulis __________ 3.00
Paulina Baniulienė____1.20
Joe. Bartkevich _____  3.00
Izid. Vičbelis ________  3.00
Karolis Pigaga_______ 3 00
Vine. Tamulevich____ 3.00
Mart. Pekarskis______ 3.00
Petras Krušas _______  3.00
Petr. Krušienė ______  1.20
Jonas Pegaga ________ 3.00
Mike Navickas_______ 3.00
A. Sankūnas_________ 3,00
Ona Sankūnas_______  1.20
Stanley J. Klamins___3.00
Jurgis Bagdonas_____  3.00
Gasp. Meškinis ______  3.00
Julia Meškinis ______  1.20
Joseph Sidlevich _____ 3.00
Ver. Sidlevich _______  1.20
Adomas Biekšia______ 3.00
Mary Biekšia________  1.20
Klem. Čirbulėnas_____3.00
Alb. Čirbulėnas______ 1.20
Peter P. Shats_______ 3.00
Jonas Voveris _______  3.00
Roz. Voveris_________ 1.20
Tarnas Miliauskas_____3.00
Rožė Miliauskas_____  1.20
Vine. Zinkevich______ 3.00
Peter Uses___________3.00

Naujų narių duoklės ir po $1.00
Įstojimo nuo kiekvieno:

Marcelė Duoba______ $2.00
Josephine Lankelis___ 2.00
Kotryna Bravis ----------- 2.00
Kaz. Kalishauskas_____ 3.00
Ona Kalishauskas______2.00
Julius Spakevičius_____ 3.00
William Gecevich______3.00
Adomas Meškinis---------3.00
Eleonora Meškinis_____ 2.00
Mateušas Valent---------- 3.00
Mrs. Mary Bartkevich_ 1.90
George Stephens______ 2.80
Peter Peter Krukonis __ 2.80

Sandaros 16 kp., Worcester, 
Mass, visi nariai užsimokėjo už 
metus laiko — po tris ($3.00) 
dolerius: K. Katkauskas, A. Ži­
linskas, A. Kriaucialis, J. Pup- 
ka, P. Juozūnas, K. P. Shimko 
nis, J. Simanavičius, K. Zurlis, 
A. šablinskas, S. Melkūnas, M. 
Žemaitaitis, V. Ašmenskas, J. 
Pupka. P. Kriaunelis, F. Dam­
brauskas, Alek Petrauskis, P. 
Aukštuolis, P. Jasiūnas, J. Dva­
reckas, A. Stoškus, P. Miliaus­
kas, J. Krasinskas, A. Krami- 
lius, V. Jankauskas, Vytautas 
Pajaujis, Kazimieras Blažys, 
Jonas Vizbarą, Juozas Užupis, 
J. Nevis ir L. Jablonskis $6.00.

Sandaros 16-tos kuopos
Sekr. J. Krasinskas, 

Ižd. A. Šablinskas.

new and old officers. Come 
one, come all at > Don Varnas 
Hall, 6806 So. Western, at 8:30 
p.m. See you Friday.

—Beanie.

Prieš vėją nepapūsi.

LAKESIDE REZORTAS
Yra Ideališkiausia Vieta Praleisti Atostogas

PuikusŠokiu SalėTeniso LaukasGolfo Laukas
Pewaukee Ežero Pakraštys, Maudynės ir Kiti Įvairumai

TARP PUIKIŲ, ŽALIUOJANČIŲ MEDŽIŲ STOVI 
PUOŠNUS VIEŠBUTIS.

Atėjus Vasarai, Vėl Prisimename Lakeside Rezortą O 
Pewaukee, Wis., Kurio Savininku Yra p. Pranas Bastis. JL 
Šiame Paveiksle Matome Centralinį Namą — Viešbutį, 
Kuris Stovi Apsuptas Medžiais. Aplink Jį Išsklaidyta X 
Daug Kitų Gražių Namų Vasarotojams. Lakeside Rezor- 
tas Primena Mums Puikų Dvarą Lietuvoje, Aprūpintą X 
Moderniškais Įrengimais.

KAIP PASIEKTI?...
Automobiliu—iš Chicagos reikia imti kelią No. 41 

ir važiuoti iki Wis. 100 kelio. Čia sukti į kairę ir va­
žiuoti iki kelio No. 16. Čia vėl sukti į kairę ir važiuo­
kit kol pervažiuosit Pewaukee miestelį. Pervažiavę 
miestelį, sukit į kelią “J” ir važiuokit iki skerskelio 
“KE.” Pesukę į kairę, už 1 mylios privažiuosite šį 
gražųjį Rezortą.

| John F. Eudeikis
i LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO {STAIGA

i AMBULANCE DIENĄ IR NAKT|

I 4605-07 So. Hermitage Ave.
I Visi Tel. YArds 7-1741-1742
I 4330-34 So. California Aye.
|| Telefonas LAfayette 3-0727

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto. WGES. 1390 k.

"W
H

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
------ NARIAI ------

CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOCIACDO8

Ambulanctj Patarnavimu* Dieną ir Nakų 
Turime Koplyčia* Viteae Miesto Daly**

LACHAWICZ IR SŪNŪS
Phones: Virginia 7-6672-6673 PUllman 5-1270
2314 West 23rd Place 10756 So. Michigan Ave.

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Namų Paskolos Už Žemą Nuošimtį
TAUPYK SAUGIAI... mes per 41 metus visiems 

išmokėjome ant pareikalavimo

Turtas virš 25 milionų dol. Atsargos fondas virš 2% milionų 
U.S. Government Securities ir cash virš 12 milionų.
CHICAGOS STIPRIAUSIA TAUPYMO ĮSTAIGA 

Narys Federal Savings and Loan Ins. Corp. 
JUSTIN MACKIEWICH, PRESIDENT IR MGR.

• 4192 Archer Ave. - Chicago 32, Illinois
TELEFONAS: VIRGINIA 7-1141 .

OFISO VALANDOS: Kasdien nuo 9 ikj 4. t 
Trečiad. nuo 9 iki T2 dieną. Ketvirtad. nuo 9 iki 8 vakare.

A. M. PHILLIPS
3307 So. Lituanica Ave. Phone YArds 7-4908

ALFRED VASAITIS
1446 So. 50th Ave., Ccero, Ill. Phone Olympic 1003

P? 1 RIDIKAS
3354 So. Halsted Street SKYRIUS 710 W. 18th St 

VISI TELEFONAI: YArds 7-1419

J. LULEVIČIUS
i 4348 So. California Ave. Phone LAfayette 3-3572

LEONARD F. BUKAUSKAS
10821 So. Michigan Ave. Phone PUllman 5-9661

—— ■ I Wl , - ! . I ! ■■■ - ■ ■ — I ■! ■ I I ll»l I ■■ | ——M—

PETRAS P. GURSKIS
659 West 18th Street Phone SEeley 3-5711

—■ 111 I — * —— ■    H ■ -I. 111.111    ———

LEONARD A. EZERSKIS
1646 West 46th Street Phone YArds 7-0781



.«* A N n A R 5

Chicagoje
Iš Los Angeles Buvo
fi vykę P. Vizbarai v *■

Atvežė Dovanu Sandarai“ 
Nuo P-nioe Julės Swyt

Šiomis dienomis Chicagojt

na Jokantus, 4138 Archer 
liau jie aplankys Racine, 
s. kur gyvena p-nios Vizba- 
nės motina Barbora BalČiko-

Mini 40 Metų Vedybinio
Gyvenimo Jubiliejų

Ponai Pijus ir Natalija Ba­
landai, 1046 W. 105th St. šio­
mis dienomis mini 40 metų ve­
dybinio gyvenimo sukaktuves.

Jų sūnus Jonas, kuris šiuo 
motu vra Seattle, Wash, žada

persikelti i Chicaga

Al. Stephens Mergaičių 
Choras Neteko Solistės

Paskendusi ežere Adelė Vir- 
bila, 3551 So. Halsted St. buvo 
Alice Stephens mergaičių choro 
solistė. Ši nelaimė giliai sukrė­
tė choro vedėja ir nares.

Pereitą šeštadienį Adelė buvo 
išplaukusi su buriniu laivu į 
Michigan ežerą. Didelė banga 
nutraukė ja nuo laivuko ir nu­
gramzdino. Iki šiam laikui jos 
lavonas dar nesurastas. •

Jonas Stankovičius Pateko
Į Ligonine

Žinomas darbuotojas lietuvių 
demokratu tarpe Jonas Stanko, 
vičius pakliuvo i Norvegian- 
American ligoninę, 1044 No. 
Francisco Ave.

Ji ten globoja Dr. Sofija Oze- 
laitė, neseniai įstojusi į tą ligo­
ninę. ’ ’ —J. Č.

Šaunios Vestuves
Šį Šeštadienį

Bridgeportietė p-Iė Karolina 
Dabrauskas, 3242 S. Green St., 
ši šeštadienį įžengia į moterys­
tės stoną su Al. Malkum. Ves­
tuvių puota įvyks 7 vai. vaka­
re, Syrena Hali, 4270 Archer 
Avė. dalyvaujant dideliam skai­
čiui svečių.

P-lė Karolina Dabrauskis yra 
gimusi Sheboygan, Wis. Ji bai­
gė De Paul universiteto dra-. 
mos skyrių.

Birutės Choras Išrinko 
Naują Valdybą

sias Chicagos lietuvių 
Birutė” prieš užsibaig-

siant sezonui išsirinko naują 
valdybą. Pirmininku tapo Leo­
nard Povilaitis, vice-pirm. Po- j 
vilas Sabis, sekretore Della Me-' 
sies, iždininke Emily Mikaitis.

Pramogų komiteto pirminin­
kėmis yra Aldona Gulbin ir 
Marijona Bernotaitė. “Birutės” 
choras rengia naktinį pikniką 
rugpiūčio mėnesy.

Iš Californijos Atvyko
J. Dabušienė

Iš Los Angeles, Cal. ketvirta- 
enio rytą atvyko p. Janina 
įbušienė. Žada Čikagoje pra- 
isti savo atostogas. Iš Vokieti- 
s atvažiavusi, p. Dabušiem Į 
etus išgyveno mūsų miesb , 
idangėje, dirbdama vienoji 1

K. Požėla Išvyksta Su 
Grupe Aplankyti Eile 
Pacifiko Kraštų

Žinomas ristynių promoto­
rius Karolis Požėla gavo pakvie 
timą aplankyti daugelį kraštų 
Tolimuc)S€ Rytuose: Hawaii sa­
las, Philipinus, Honk Kong, Si- 
gon, Australiją, Singapore, Nau­
ja Zelandiją.

Su K. Požėla iškeliaus pagar­
sėjęs “Angel” ir trys kiti risti- 
kai. Kelionėje jie išbus apie 
pustrečio mėnesio.

TRUMPOS
ŽINIOS

Petras Vaišvilas, vienas savi­
ninku Midwest Armature Ser- 

i vice, 822 W. 35th St. išvyksta 
su šeima į Texas valstiją. Jie 
išbus ten porą savaičių.

Ona Plonienė, 1634 W. 69th 
j St. neturi progos pasidžiaugti 
vasara. Jau trečia savaitė ji 

Į guli lovoje ir gydytojo nuomo- 
j ne dar turės pavargti bent mė­
nesį laiko iki galutinai išgys.

Dr. A. Margerio parašytos 
| knygos ’’Šliuptarniai” Chicagoje 
i išplatinta 10 egzempliorių. Bu­
vę tremtiniai nupirko septynias 

| knygas.

Šiomis dienomis Chicagoje 
lankosi W. Kvetkus, lietuvių 

Į katalikų susivieniimo sekreto-

Jis buvo nuvykęs į Wisconsi- 
no valstiją prašyti, kad būtų 

I leista steigtis ten tos organiza- 
j jos kuopoms.

Lietuvių Teatro artistė Lilija 
j Burčaitė, išsirgusi trejetą mė- 
j nešiu, jau grįžo į darbą.

Radio Programa
Dainuoja Algirdas Brazis

Ši sekmadienį Budriko radio 
programoje iš stoties WCFL 
1000 kil. nuo 5:30 vai. po pietų 
dainuos žinomas baritonas, Chi­
cagos operos solistas — Algir­
das Brazis.

Jis su orkestro akompanimen 
tu sudainuos sekančias dainas: 
“Kur banguoja Nemunėlis”, 
“Tykiai, tykiai Nemunėlis te­
ka”, “Toreodoro daina iš operos 
“Carmen” ir “Kad aš turėjau 
kaime mergelę”.

Reikia pastebėti, kad Budriko 
radio programos yra vienos po­
puliariausių ir ne vien lietuviai, 
bet ir tūkstančiai kitataučių jų 
klausosi. — S. V.

Bavarijoj, Vokietijoj, 
400 vokiečių generolų.

gyvena

Pirkite Savo Vasarinius Drabužius 
LIETUVIO KRAUTUVĖJE

NORBUT MEN'S SHOP
ČIA RASITE BALTŲ IR KITOKIŲ SPALVŲ MARŠKI­
NIŲ, KAKLARAIŠČIŲ, SKRYBĖLIŲ, DIRŽŲ, KOJINIU, 

KELNIŲ IR VISOKIŲ KITOKIŲ DRABUŽIŲ 
REIKALINGŲ VYRAMS.

LANKYKITĖS Į

NORBUT MEN'S SHOP
3358 So. Halsted St. — LAfayette 3-5021 

Pasirinkimas Didelis - Kainos Žemos
|L , ■■ ' ‘ ii

v o Master's Degree

STANLEY BALZEKAS, JR.

Stanley Balzekas, Jr., gerai 
žinomų tautiečių Stasio ir Emi­
lijos sūnus, baigė De Paul Uni­
versitetą ir gavo Master of Bus­
iness Administration Degree.

Savo laiku Stanley Balzekas, 
Jr., lankė lietuvišką pradinę 
mokykla ir iki šiol mes jį už­
tinkame bendraujant su lietu­
viškos kilmės jaunimu ir nesi- 
kratantį veiklos lietuvių visuo­
menėje.

Baigęs Morgan Park Military 
Academy, buvo pašauktas į ka­
riuomenę ir du metus kariavo 
Vokietijoje. Buvo net paskelb­
tas Vokietijoje be žinios dingęs, 
bet vėliau atsirado karo belais­
vių eilėse. Karui pasibaigus, su­
grįžo Chicagon ir įstojo į De 
Paul Universiteto Komercijos 
skyrių, kur gavo Bachelor of 
Science laipsnį. Po to, nuvykęs 
į Detroit’ą, ten baigė Sales An­
alysis Institutą su Master Sales­
mans Degree. Bet norėdamas 
dar labiau .pasirinktoje šakoje 
pasitobulinti, pradėjo lankyti De 
Paul Universiteto College of 
Commerce, kurį šiuo metu už­
baigęs, gavo Master of Business 
Administration mokslinį laipsnį.

Nuo jaunų dienų būdamas tė­
vo sumanus padėjėjas automo­
bilių biznyje: Balzekas Motor 
Sales, Ine., 4030 Archer Avė.— 
Chrysler Plymouth Dealers, dėl 
savo nemenko patyrimo buvo 
pakeltas į įmonės Vice Prezi­
dento ir Business Manager at­
sakingą padėtį.

Geros kloties ir laimės jauna­
jam Balzekui!

Priežastis

Teisėjas: — Kodėl leidoties 
gaminti falšyvus pinigus?
Kaltimanamsis: — Tikrųjų ne­
leidžia daryti valdžia.

Ar Norite Smagiai Ir 
Ilgai Gyventi?

Jęigu taip, tai įsigykite sau 
didoką gabalą žemės--lotą Gam­
tos Rojuje, tarpe didelių ąžuolų 
Willow Springs, III., kuris ap­
suptas gražiais miškais ir yra 
netoli Chicagos.

Lotų dydis nuo 50 iki 150 
pėdų ir nuo 350 iki 750 pėdų.

S. P. KAZWELL & SON 
(Savininkas ir Dalintojas) 
Archer Avė. ir Spring St.

Willow Springs, Ill.
Pasimatymui Pašaukite 

PRospect 6-9484.

Visi Dalyvaukite
Šioje PramcM-’Ue

Birželio 18 d. Turėsime
Lietuviu Diena t t

Pats didžiausias ir šumniau- 
sias piknikas — gegužinė įvyks 
sekmadienį, birželio 18 d., Jus­
tice Park (Arche ir Kean Ave. 
kampas — prie tautinių kapi­
nių). Chicagos Lietuvių Taryba 
kviečia atvykti visus Chicagos 
ir apylinkės lietuvius.

Kad nenuobodžiautų jauni­
mas ir senimas, programų spe­
cialistai praves visokius šokius 
ir žaidimus. Ypatingą progra­
mėlę patieks Linksmieji bro­
liai. Girdėti, kad Lietuvių Die­
noje lankysis bolševikų ir nacių 
diktatoriai ir ten vietoje susi­
tiks su Dėde Samu. Tad nepra­
leiskite progos gardžiai pasi­
juokti ir linksmai laiką praleis­
ti gryname ore. Šokėjams gros 
puikus orkestras.

Sandaros 25 Kuopos Mitingas 
Su Vaišėmis

Trečiadienio vakare įvykęs 
Sandaros 25 kuopos mitingas 
buvo gyvas ir draugiškas. Ap-

Pramogų Rengėjams
Kam, reikalinga gera 

muzika, maža ar dide­
lė orkestrą — groja vi­
sus populiarius šokius, 

ypač lietuviškus. Kreipkitės į
Frank S. K—kį

4614 S. Paulina St.

DR. STASYS BUDRYS

DR. MILDA BUDRYS
Gydytojai ir Chirurgai 

5946 W. Cermak Road 
CICERO, ILL.

Ofiso Telef.: OLympic 2-3652 
Ofiso valandos: nuo 2—5 ir 6—8 

Šeštadieniais 2—4 popiet
Namu telefonas: YArds 7-8283 c

;‘bou» Calumet 7$5b

DR. M.. ŽILVIUS
LiNTISTAS

3246 S. Halsted Street

Įsidekite į Savo Namus
The Ace Storm Window

Kreipkitės į Lietuvi 
J. Spaitį

JOSEPH SPAITIS
ACE aluminiai langai, kurie 

užkariauna Chicaga, yra labai 
praktiški, gražūs ir tvirti. Jie 
apsaugos jūsų namus nuo dul­
kių, nuo staigių vėjo užpūtimų. 
Jie yra gražtis, praktiški ir tvir­
ti. •

“The Ace Storm Window” 
sutaupius kurą žiemos laiku ir 
apsaugos nuo vabzdžių, musių 
ir uodu vasaros metu.

ĮdCLLo šiuos aluminius lan­
gus dabar, be atidėliojimo, pa­
šaukiant ar atsilankant į mano 
įstaigą

ACE STORM 
WINDOWS

3261 So. Halsted Street
Tel. Victory 2-6472

Pašaukimas į teismą liudyti 
vadinamas “subpena”. Tai yra 
sujungimas dviejų lotyniškų žo­
džių, iš kurių pirmas “sub” reiš­
kia “po,” o antras “peną” reiš­
kia “bausme”.

tarus bėgamus reikalus sureng­
ta vaišės susirinkimo dalyviam. 
Sjeimininkęmi.s buvo ’ ponia J. 
Gulbinienė Ir ponia A. Valu- 
kienė. Į kuopą priimti du na­
riai: ponia Mary LldŽius ir 
Bronislovas Gulbinas. r-

Kviečia Atvykti
Lietuvių Liuteronų Vyrų 
Draugijos Piknikas

Šį sekmadienį, birželio 18 d., 
Spaičio darže viena iš senesnių 
lietuvių organizacijų, Lietuvių 
Liuterionių Pašalpos Draugystė 
ruošia pikniką, kur laukiama 
daug dalyvių.

Ši draugija paskutiniu metu 
žymiai sustiprėjo, prisidėjo 
daug iš tremties atvykusių. 
Draugija šelpia savo narius su­
sirgus ir reikiant paramos. Pik­
nike bus įvairūs žaidimai bei 
lietuviškas vaišingumas.

Dėl vienos žuvies į vandenį 
nešoksi.

į GERIAUSIA PIRKTI H 

Namams Reikmenis

|PROGRESS| 
o Lietuvių Bendrovės " 

į KRAUTUVIŲ Į 
" REFRIGERATORIAI <► 
" TELEVIZIJOS

PLOVYKLĖS 
o RAKANDAI
o MATRACAI "
o KAURAI o
o RADIOS
O PEČIAI O
O LOVOS |

Ir Vaikų o
♦ RAKANDAI o

o Didžiausias Pasirinkimas o

:: Mažiausios Kainos «
Lengviausi Išmokėjimai

R Rakandų Išdirbėjai <> 
<> Pagal Užsakymą ;;

o 3224 S. Halsted St.
O Tel. Victory 2-4226 <►

4183 Archer Avė.
" Tel. LAfayette 3-3171 o 
o CHICAGO, ILL. o

o Leidžiame Lieiuviuškus g 
<► Radio Progamus j’ 
<► Kas Antradienio Vakarą g 
4 7:30 vai. iš SiotiesWGES r

DAPGUTl r 

"DIENŽODIS” GEIDŽIAMAS 
NUO 11 BALADŽIO, 1932 

1450 KiL — 12 METAI

WHFC į
(1450 Kil.) 

Sekmadieniais — 1 vai. popiet 
Darbo Dienomis — 9iC0 v. ▼.
KETVIRTADIENIAIS NUO

7 iki 8 vai. vakare
i

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko­
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės j mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin­
kamai patarnauti

August Saldokas
< '>H Ar her Ave

Prone LAFayette 6719

Plėšikai Įsilaužė s
Vilnies’ Pastogę.

Išsinešė $1,000

Tie Pinigai Tačiau Priklaus*
Bendrovės Tarnautojui

Policia dabar teiraujasi kam 
yra pasisakęs Feliksas Stasukė- 
lis, ’’Vilnies” namo prižiūrėto­
jas, kad toje vietoje jis laiko 
$1,000. Matyt, kas nors žinojo 
apie tai, nes pereitą sekmadienį 
po pietų du plėšikai įsibriovė į 
’’Vilnies” įstaigą, surišo F. Sta- 
sukėlį, ir pareikalavo iš jo pa­
slėptų pinigų. .

Kai tas pasisakė neturįs pini­
gų, tai plėšikai pradėjo visur 
iešoti ir išlaužė net šešetą durų 
iki pasiekė antro aukšto, 
jie ir užtiko paslėptus tarnau­
tojo pinigus.

Kitas spaustuvės darbininkas 
turėjęs ’’Vilnyje” nuosavą gele-

Gražiausia Užeiga 
Bridgeporte 

TOM’S BALTIC INN
BEST

LIQUORS

AND 

COCKTAILS

THOS. ALEKSYNAS
SAVININKAS

3129 S. Halsted St.

Perka Ir Parduoda
Įvairios Rūšies Šautuvus

Naminius Ir Iš Užsienio

Taipgi šovinius — Amuniciją. 
Galite Gauti Visokius Prietai­
sus Zuvavimui ir Motorus Lai­
vu kams.

Kreipkitės j Savo Tautietį

A. L. PAULSON
GUNSMITH

2614 W. 59th Street
Phone HEmlock 4-0384

Namų Taisytojas 

Kontraktorius
GEO. BORCHERTAS

Pertaiso Senus ir Stato 
Naujus Namus. Turi Pil­
ną Apdraudą Savinin­
kams ir Darbininkams.

10546 S. Artesian Av.,
> Tel Cedarcrest 1739

Dr. Anthony Rudokas
OPTOMETRISTAS

4701 So. Damen Avė.
CHICAGO 9, ILL.

OFISO VALANDOS:
Vakarais:—
Nuo 6 vai. vak. iki 9 vai vak.
Šeštadieniais:— i
Nuo 10 vai. ryto iki 6 vai. vak. 

išskyrus trečiadienį.
Šaukite: YArds 7-7381

DR. E. MARKŪNAS
Lietuvis Optometristas

6859 S. Western Ave.
Valandos: nuo 7 iki 9 vak. kasdien.

Trečiadienį popiet pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: WAlbrook 6—6859

Rez. telefonas: WEntworth 6—4568

Dr. G. SERNER 
UKTUTIB AKIŲ GYDYTOJAI 

M metų patyrime*
TeL Yirtte JAM 

Pritaiko AJdnha 
Kreivo Akų 

Ištaiso
Oflaaa tr Akintų Dtrbtuvi 
IMI SO. F.D M

kampa* 34th St.
VaJandoe nuo 1C Ud <, nuo f Dd 

A - - r»raJ wvtar-»;
* / L u I e ♦ 'J”

^olegaiai Iš Pietų Išpeik 
Chicaga

Pietinių valstijų baptistą 
seniai turėjo savo konve 
Chicagoje. Sugrįžę namo 
gatai paskelbė spaudoje 
įspūdžius. Didžiuma išpeikė 
žagą kaipo nešvarų miestą 
riame svarbiausią rolę lošia 
vorai, skerdyklos ir seni g. 
kariai.

Na, kažin ką pasakytų C
piečiai nuvykę į pietines valsti­
jas? Tą patį, o gal būt blogiau

Dr. J. Gudauskas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 W. 35th Street
Ofiso telefonai: YA rd» 7-5921 

Ofiso valandos: nuol—3 ir 6:30 —
Namų telefonas: DA nube 6-1126 

Jei neatsilieps šie telefonai, šaukit
KEnwood 6-5107 arba VI»v- 6-3900

DR. S. NAIKELIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Rezi<k>ncija ir Ofisai
3417 S. Halsted

VALANDOS:

Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vak.
Nedėliotais pagal Sutarti

Tel. VIRginia 6583

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS Ir CHIRURGAI 

2201 W. Cermak Rd.
Valandos: 1-3 p.p. ir 7-8 v. vak. 
Šeštadieniais nuo 1 iki 3 popiet 

Trečiad. ir Sekmad. ofisas 
yra uždarytas. 
REZIDENCIJA:

3241 Weet 66th Place 
Tel. REPublic 7868

DR. MARGERIS 
3325 S. Halsted St. 

Valandos: 2 iki 4 popiet ir nuo
6 iki 7 vakare.

Sekmadieniais nuo 10 iki 11
Phone YArds 7-7299

YARds 22*6

DR. C. Z. VEZEL’IS
DENT18TA8

4645 8a. Ash2yod Ava.
arti 47th S«.v*et 

Val&ndoe nuo 9 iki vekarw
Seredoj pag&l sutarti.

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Ofisas: 4645 S. Ashland Avi. 

Chicago 9, IU.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir 6—8, 
Ser’s, Sub’s ir Ned’ tik papai sutartį 
Ofiso Telefonas: YARds 4787
Namų Tel. PROspect 1930 

Kad neatsakys viršutiniai telefonai 
šauk Midway 0001.

t’hone YARd? 5921
&e>. TeL KENwoud 51V'’

DR. BERTA5H
7&« W. 3Sth Strew

Cor. of 85th and Halstad SU 
Ofiio val&ndoi nao 1-3; 6:80-3

20 Metų Patyrimo 
VALANDOS: 6—6 vai. vakar 
Šeštadieniais visą dieną. Kits 
mis valandomis—pagal wiuurC

Victory 1522
DR. J. KULIS

Valandos:
9 iki 12 a.m.—6 iki £ j 
LIETUVIS GYDYTOJAS

CHIRURGAS
32B9 So. HalMed St CM:

Tel Pullman 8277

I. E. MAKARAS, M. I
GYDYTOJAS ir CHIRURG

11750 PARNELL AVE
Chicae? 28. IU.
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